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Proponowany porządek obrad XXXIV sesji Rady Miasta  przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności sesji. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Miasta. 

5. Informacja burmistrza o pracach między sesjami. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje. 

8. Zapytania do kierowników jednostek organizacyjnych miasta, prezesów spółek 

miejskich i prezesa Spółdzielni Socjalnej. 

9. Sprawozdanie z wykonania planów pracy za II półrocze 2016 r. Rady Miasta, komisji 

Rady Miasta oraz z dyżurów radnych. 

10. Informacja nt. rządowej reformy oświaty w placówkach podległych Miastu Brzeziny. 

11. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

1) projektu dostosowania sieci publicznych szkół podstawowych i publicznego   

  gimnazjum do nowego ustroju szkolnego w mieście Brzeziny, 

2) zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta Brzeziny na 2017 rok, 

3) zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych  

  przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego   

  funkcjonujących na terenie Miasta Brzeziny, a także trybu i zakresu kontroli   

  prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, 

4) zmiany uchwały o współpracy Miasta Brzeziny z Gminą Andrespol w zakresie  

  udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Andrespol na realizację zadania                   

  "Centrum aktywności 60+ - dzienny dom seniora", 

5) zmiany uchwały nr XXV/165/2016 Rady Miasta Brzeziny z dnia 24 czerwca                  

  2016 r. w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji Planu Gospodarki   

  Niskoemisyjnej dla Miasta Brzeziny na lata 2015-2020, 

6) wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej nieruchomości położonej                                  

  w obrębie 4 miasta Brzeziny, oznaczonej jako działki nr 895/2 i 896/2, 

7) sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanych działek  

  nr 2155, 2156, 2157, 2158, 2159 i 2160 położonych w Brzezinach                                    

  przy ul. Wojska Polskiego, 

8) sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanych             

  działek nr 655, 656 położonych w Brzezinach przy ul. Wojska Polskiego. 

12. Wolne wnioski i sprawy różne. 

13. Zakończenie sesji. 

 

1. Otwarcie obrad. 
 

Przewodniczący Rady Miasta Tadeusz Barucki otworzył obrady XXXIV sesji Rady Miasta 

Brzeziny w dniu 26 stycznia 2017 r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta                    

i przywitał wszystkich przybyłych na sesję. Sesja była transmitowana na żywo do internetu 

przez You Tube. 
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2. Stwierdzenie prawomocności sesji. 
 

Przewodniczący Rady Tadeusz Barucki na podstawie listy obecności, podpisanej przez 14. 

radnych, stwierdził prawomocność obrad. W obradach nie uczestniczył radny Daniel Szymczak 

– nieobecność usprawiedliwiona.  
 

3. Przedstawienie porządku obrad. 
 

 

Przewodniczący Rady Miasta Tadeusz Barucki odczytał proponowany porządek sesji. 

Poinformował, iż prezesi PEC-u oraz ZUK-u są nieobecni z powodu choroby. 
Następnie zapytał, czy są uwagi, co do proponowanego porządku obrad.  
 

Radny Grzegorz Kędzia zgłosił wniosek o skreślenie z porządku obrad pkt. 11.7. oraz 11.8.            

tj. uchwał dotyczących sprzedaży działek, ponieważ zgodnie z dżentelmeńską umową zawartą 

na poprzedniej sesji z Burmistrzem uchwały dotyczące sprzedaży działek powrócą tylko                   

i wyłącznie, gdy pieniądze ze sprzedaży będą znaczone. W treści uchwały nie określono 

jednoznacznie przeznaczenia środków, jedynie w uzasadnieniu znajdują się informacje, na jakie 

cele mogą zostać przeznaczone środki finansowe uzyskane ze sprzedaży działek, jednak nie 

mają one mocy prawnej. Dodał, iż nie jest możliwe, aby wszystkie inwestycje wymienione w 

uzasadnieniu mogły być sfinansowane ze środków uzyskanych ze sprzedaży działek. 
 

Burmistrz odpowiedział, iż z zgodnie z prawem nie można wpisywać przeznaczenia środków            

w uchwałę. Doprecyzowano przeznaczenie jako zbiór inwestycji, które mogą zostać 

sfinansowane z uzyskanych środków. Dodał, iż w przypadku, gdy w/w uchwały miałyby się stać 

przyczyną konfliktu z Radą Miasta, jako autor wycofa punkty z porządku obrad. Zaproponował, 

aby przegłosować procedowanie w/w punktów. 
 

Radny Grzegorz Kędzia odpowiedział, iż nie ma możliwości, aby zrealizować tak duży zakres 

inwestycji z uzyskanych środków. Dodał, że w uzasadnieniu wymieniono jedynie możliwości, 

na które mogą zostać przeznaczone środki. Podkreślił, iż Burmistrz miesiąc temu zadeklarował 

się, iż kolejne uchwały sprzedaży działek będą konkretnie wskazywały przeznaczenie środków. 
Odnosząc się do wypowiedzi Burmistrza, iż w treści uchwały nie można umieścić przeznaczenia 

środków, radny zakomunikował, iż dysponuje inną wiedzą, być może błędną więc w związku z 

tym prosi o opinię prawną na piśmie. 
 

Burmistrz wniósł o zniesienie z porządku obrad pkt. 11.3. tj. zmiany uchwały w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form 

wychowania przedszkolnego funkcjonujących na terenie Miasta Brzeziny, a także trybu i 

zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. Uzyskana opinia RIO odnośnie 

kwestii, które miały być przeregulowane w w/w projekcie umożliwia ich realizację bez 

konieczności wprowadzania zmian. 
 

Radny Maciej Sysa poinformował, iż radny G. Kędzia poruszył wszystkie kwestie, do których 

radny miał się odnieść. 
 

Radny Zbigniew Bączyński zgłosił wniosek przeciwny. Poinformował, iż nie można jednym 

głosem odbierać radnym prawa do wypowiadania się w sprawie. Zdecyduje głosowanie. Dodał, 

iż powoływanie się radnego na dżentelmeńską umowę jest nie na miejscu. 
 

Radna Ilona Skipor zgłosiła propozycje zwołania sesji nadzwyczajnej dotyczącej reformy 

oświaty motywując swoją propozycję zaistnieniem wielu problemów oraz konfliktów 

związanych z w/w zagadnieniem. 
 

Radny Przemysław Maślanko poinformował, iż debata nad reformą oświaty odbyła się 

trzykrotnie, również na specjalnej komisji we wtorek. Rozważane były wszelkie opcje i dalsze 

dyskusje nic nowego nie wniosą. Należy podjąć decyzję. 
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Zgodnie z decyzją podjętą na specjalnej komisji dotyczącej reformy oświaty Przewodniczący 

Rady zobowiązał Naczelnika G. Kozieła do przygotowania projektu uchwały dotyczącego 

utworzenia Szkoły Podstawowej Nr 3. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, iż w poniedziałek odbyło sie spotkanie wszystkich 

komisji dotyczące zmian w oświacie. Na spotkaniu obecnych było 10. radnych – 75% stanu 

osobowego Rady Miasta i w związku z tym nie ma podstawy do zdjęcia pkt. 11.1. z porządku 

obrad. Kolejna dyskusja nic nowego nie wniesie. Wybrano dwa ewentualne warianty reformy 

oświaty i będą one procedowane. 
 

Burmistrz odnosząc się do propozycji radnej I. Skipor stwierdził, iż po zdjęciu z porządku obrad  

pkt. 11.3., 11.7., 11.8. zostaną tylko krótkie uchwały i zagadnieniu reformy oświaty będzie 

można poświęcić wystarczającą uwagę. 
 

Radny Zbigniew Bączyński poinformował, iż debatowanie nad reformą oświaty na specjalnie 

zwołanej sesji będzie możliwe dopiero po zdjęciu z porządku obrad punktu poświęconego 

reformie oświaty. W związku z obecnością rodziców na sesji radny zgłosił wniosek przeciwny. 
 

Radna Grażyna Pietrasik powołała się na wyciąg z protokołu z poprzedniej sesji odnośnie 

wypowiedzi Burmistrza w kwestii sprzedaży działek, gdzie powiedział “... iż w ramach 

wypracowanego kompromisu oraz mając na uwadze dobrą wolę niektórych radnych wnosi o 

wyłączenie z proponowanego porządku obrad dwóch uchwał poświęconych sprzedaży działek 

miejskich. Zasygnalizował, iż w/w uchwały mogą powrócić, ale tylko i wyłącznie w przypadku 

określenia w nich przeznaczenia środków finansowych zgodnie z wnioskiem radnych”. 

Podsumowując powyższy cytat stwierdziła, iż umów należy dotrzymywać i nie przypomina 

sobie, aby wnioskowała za przeznaczeniem środków ze sprzedaży działek.  
 

Radny Maciej Sysa zakomunikował, iż przychyla się do wniosku radnej I. Skipor, ponieważ 

jego zdaniem nie przedyskutowano wszystkich możliwości dotyczących reformy oświaty. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Zofia Krawczyk poinformowała, iż jest za sprzedażą działek, 

ponieważ w uzasadnieniu zawarto inwestycje, na które będą przeznaczone środki ze sprzedaży – 

m.in. wkład własny w halę pasywną, budowę przedszkola, strefę inwestycyjną.                            

Dodała, iż na dyżur radnych zgłosili się mieszkańcy ul. Ludowej, Mrockiej, Ogrodowej z prośbą 

o poparcie wniosku o przebudowę w/w ulic stanowiących własność Miasta. Zaapelowała, aby 

nie zdejmować z porządku obrad uchwał dotyczących sprzedaży działek. 
 

Radna Ilona Skipor zakomunikowała, iż w uzasadnieniu wyraźnie zapisano, iż środki mogą 

zostać przeznaczone na w/w cele, co oznacza, że wcale nie muszą. Dodała, iż radni zgodnie 

poinformowali, że zgodzą się na sprzedaż działek tylko i wyłącznie w przypadku, gdy 

konkretnie wskaże się inwestycje, na które zostaną przeznaczone środki ze sprzedaży działek. 

Radna poinformowała, iż zwrócili się do niej mieszkańcy ul. Wojska Polskiego w kierunku 

Rozworzyna, którzy proszą o budowę drogi. Zgodnie z odpowiedzią na interpelację 

przewidywany termin realizacji inwestycji to 2020 rok. 
 

Radny Jakub Piątkowski mając na celu zakończenie w/w dyskusji zgłosił wniosek o głosowanie 

nad projektami sprzedaży działek. 
 

Radny Grzegorz Kędzia poinformował Wiceprzewodniczącą Rady Miasta, iż odnośnie ulicy 

Ludowej składał wniosek budżetowy, aby w tym roku została wyremontowana i uzyskał 

odpowiedź odmowną. 
 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek zdjęcia z porządku obrad pkt. 

11.7. oraz 11.8. dotyczących sprzedaży działek. 
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Wynik głosowania: 
7. – za, 7. – przeciw, 0. – wstrzymujących się od głosu. 
Wniosek nie został przyjęty. 
 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek radnej Ilony Skipor o zdjęcie z 

porządku obrad pkt. 11.1. dotyczącego projektu dostosowania sieci publicznych szkół 

podstawowych i publicznego gimnazjum do nowego ustroju szkolnego w mieście Brzeziny. 

Wynik głosowania: 
3. – za, 9. – przeciw, 2. – wstrzymujących się od głosu. 
Wniosek nie został przyjęty. 
 

Radny Przemysław Maślanko poinformował, iż nie uzyskał odpowiedzi na swoje pytanie 

dotyczące przygotowania projektu uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Podstawowej Nr 3. 

Dodał, iż chciałby mieć na stole wszystkie materiały. 
 

Burmistrz odpowiedział, iż radni otrzymali projekt uchwały zgodnie z proponowanym 

porządkiem obrad. W trakcie zgłoszono wniosek o przygotowanie innych alternatyw, które nie 

są obligatoryjne w stosunku do proponowanego porządku obrad. Przygotowanie projektu 

wymagało czasu, został przygotowany i zostanie rozdany radnym. 
 

Radny Przemysław Maślanko odpowiedział, że wniosek o przygotowanie projektu dotyczącego 

utworzenia trzeciej szkoły podstawowej został zgłoszony w poniedziałek na specjalnej komisji i 

głosowało za nim 4. radnych. 
 

Przewodniczący Rady Miasta odpowiedział, iż nie widzi żadnego problemu, przygotowano 

materiały i Naczelnik Wydziału ZJ wszystko dokładnie omówi. 
 

Radna Ilona Skipor poparła radnego P. Maślanko. Dodała, że Przewodniczący Rady i pozostali 

radni twierdzą, że było wystarczająco dużo czasu na przygotowanie materiału i zapoznanie się z 

nim to jednak do chwili obecnej nie otrzymali kompletu dokumentów. Stwierdziła, iż w dniu 

wczorajszym radni powinni otrzymać już stosowny projekt uchwały. W związku z tym 

wnioskowała za zwołaniem sesji nadzwyczajnej. 
 

Przewodniczący Rady Miasta odpowiedział, iż odbyły się trzy spotkania dotyczące reformy 

oświaty i nie ma potrzeby zwoływania sesji nadzwyczajnej. 
 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza o zdjęcie z porządku 

obrad pkt. 11.3. dotyczącego zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego 

funkcjonujących na terenie Miasta Brzeziny, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania. 
Wynik głosowania: 
14. – za, 0. – przeciw, 0. – wstrzymujących się od głosu. 

Wniosek został jednogłośnie przyjęty. 
 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie nowy porządek obrad z 

uwzględnieniem zdjęcia z porządku pkt. 11.3. 
 

Głosy rozłożyły się w następujący sposób: 

10. – za, 1. – przeciw, 2. – radnych wstrzymało się od głosu.  
W głosowaniu brało udział 13. radnych. 
Nowy porządek obrad został przyjęty. 
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Proponowany porządek obrad XXXIV sesji Rady Miasta  po zmianach przedstawia się 

następująco: 
 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności sesji. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Miasta. 

5. Informacja burmistrza o pracach między sesjami. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje. 

8. Zapytania do kierowników jednostek organizacyjnych miasta, prezesów spółek 

miejskich i prezesa Spółdzielni Socjalnej. 

9. Sprawozdanie z wykonania planów pracy za II półrocze 2016 r. Rady Miasta, komisji 

Rady Miasta oraz z dyżurów radnych. 

10. Informacja nt. rządowej reformy oświaty w placówkach podległych Miastu Brzeziny. 

11. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

1) projektu dostosowania sieci publicznych szkół podstawowych i publicznego   

  gimnazjum do nowego ustroju szkolnego w mieście Brzeziny, 

2) zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta Brzeziny na 2017 rok, 

3) zmiany uchwały o współpracy Miasta Brzeziny z Gminą Andrespol w zakresie  

  udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Andrespol na realizację zadania                   

  "Centrum aktywności 60+ - dzienny dom seniora", 

4) zmiany uchwały nr XXV/165/2016 Rady Miasta Brzeziny z dnia 24 czerwca                  

  2016 r. w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji Planu Gospodarki   

  Niskoemisyjnej dla Miasta Brzeziny na lata 2015-2020, 

5) wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej nieruchomości położonej                                  

  w obrębie 4 miasta Brzeziny, oznaczonej jako działki nr 895/2 i 896/2, 

6) sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanych działek  

  nr 2155, 2156, 2157, 2158, 2159 i 2160 położonych w Brzezinach                                    

  przy ul. Wojska Polskiego, 

7) sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanych             

  działek nr 655, 656 położonych w Brzezinach przy ul. Wojska Polskiego. 

12. Wolne wnioski i sprawy różne. 

13. Zakończenie sesji. 

 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Miasta. 
 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi, co do protokołu z XXXIII sesji Rady Miasta. 
Uwag nie było.                
 

Z uwagi, iż na posiedzenie Rady Miasta przybyli nauczyciele oraz rodzice uczniów, radny Jakub 

Piątkowski zgłosił wniosek formalny przesunięcia procedowania projektu uchwały dotyczącego 

reformy oświaty w pkt. 6 po Informacji Burmistrza. 
 

Przewodniczący Rady Miasta zakomunikował, iż nowy porządek obrad został już 

przegłosowany. 
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Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poinformowała, iż w takim wypadku należałoby również 

przesunąć pkt. 10. Informacja nt. rządowej reformy oświaty w placówkach podległych Miastu 

Brzeziny, który związany jest z pkt. 11.1. 
 

Radny Jakub Piątkowski zawnioskował za przesunięciem pkt. 10. oraz 11.1. odpowiednio w pkt. 

6 i 7. 
 

Wywiązała się dyskusja nad przesunięciem w/w punktu i ostatecznie radny Jakub Piątkowski 

wycofał się z wcześniej składanego wniosku. 
 

Przewodniczący Tadeusz Barucki poddał pod głosowanie protokół z XXXIII sesji Rady Miasta. 

Wynik głosowania: 5. – za, 0. – przeciw, 7. - wstrzymujących się o głosu, 2. radnych nie brało 

udziału w głosowaniu. 
Protokół z XXXIII sesji Rady Miasta został przyjęty. 

 

5.  Informacja   Burmistrza z  prac  między  sesjami Rady Miasta Brzeziny.  
 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z prac między sesjami:  
 

- 23 grudnia spotkał się z przedstawicielem Towarzystwa Brata Alberta p. Pawłem Pawlakiem w 

sprawie schroniska dla bezdomnych, 
 

- 5 stycznia spotkał się z przedstawicielami Łódzkiej Gazowni w sprawie alternatywnego 

doprowadzenia gazu do miasta, 
 

- 5 stycznia odbyło się kolejne spotkanie  robocze zespołu, który  przygotowuje dokumenty do 

projektów zakwalifikowanych do dofinansowania w ramach ZIT, 
 

- 9 stycznia z-ca burmistrza spotkała się z przedstawicielami stowarzyszenia Partnerstwo Ziemi 

Brzezińskiej w sprawie realizacji projektu p.n. ”Pamięć Europejska – emigracja, imigracja, 

integracja wczoraj i dziś”  przygotowanego z partnerami z Francji, Włoch i Portugalii, na które 

stowarzyszenie  otrzymało finansowanie  z Programu Europa dla Obywateli. W ramach projektu 

będą zorganizowane 4 konferencje. Pierwsza odbędzie się w Polsce w dniach 19-21 maja b.r. w 

której weźmie udział około 80 osób z zagranicy, 
 

- 9 stycznia uczestniczył w walnym zebraniu członków Stowarzyszenia MROGA, 
 

- 10 stycznia z-ca burmistrza spotkała się z uczestnikami projektu Senior-Wigor. Omawiano 

sprawy bieżące oraz podsumowano rok działalności Dziennego Domu Senior-Wigor. 
 

- 11 stycznia podpisał akt notarialny – umowę sprzedaży nieruchomości oznaczonej jako działka 

nr 2741/5 o pow. 675 m², położonej w obrębie 8 miasta Brzeziny przy ul. Moniuszki na rzecz 

WUS. Sprzedaż niezabudowanej nieruchomości odbyła się w drodze przetargu ustnego 

ograniczonego. Cena sprzedaży 59.239,26 zł brutto, 
 

- 11-12 stycznia odbyły się spotkania z rodzicami w ramach konsultacji społecznych 

dotyczących reformy oświaty. Łącznie odbyło się 5 spotkań. 
 

- 13 stycznia z-ca burmistrza zasiadła w jury IV Regionalnego Konkursu Kolęd, 
 

- 15 stycznia wręczał nagrody finalistą IV Regionalnego Konkursu Kolęd oraz uczestniczył w 

koncercie kolęd, który odbył się w Klasztorze Ojców Franciszkanów, 
 

- 16 stycznia uczestniczył w konferencji MEN, MSWiA i NIST  w Centrum Kongresowym w 

Ossie dot. wdrożenia reformy oświatowej, 
 

- 17 stycznia spotkał się z Januszem Michalukiem dyr. Poczty Polskiej w sprawie inwestycji w 

infrastrukturę poczty, 
 

- 17 i 24 stycznia z-ca burmistrza brała udział w spotkaniu informacyjnym z WFOŚiGW w 

Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Bzury w Łowiczu. Spotkania dotyczyły zasad  udzielania 

pomocy finansowej ze środków WFOŚiGW w roku 2017, 
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- 20 stycznia  prowadził posiedzenie Zarządu Związku Miast Polskich w Warszawie. W 

posiedzeniu uczestniczył minister Andrzej Dera. Omawiano wiele zagadnień w tym zmiany 

ustawy o dialogu społecznym i członkowie Zarządu ZMP przyjęli stanowisko w sprawie 

ograniczenia kadencji wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. Podjęto również stanowisko w 

sprawie stanowienia prawa w Polsce oraz projektów ustaw o ochronie praw lokatorów i o 

podstawowej opiece zdrowotnej. 
 

- 25 stycznia wziął udział w spotkaniu w Narodowym Centrum Badań i Rozwoju w Warszawie 

w sprawie uruchomienia programu badawczego w zakresie „Bezemisyjnego transportu 

publicznego” z udziałem Wiceprezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego i 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego Pana Jarosława Gowina. 
 

Dyskusja. 
 

Radny Jakub Piątkowski zapytał, jakie korzyści płyną dla Miasta ze spotkania z 

przedstawicielami Łódzkiej Gazowni. Jakie warunki stawia Gazownia w związku z 

potencjalnym przyłączeniem oraz jaka jest realność w/w oferty, jak również realność oferty 

Sime Polska. 
 

Burmistrz odpowiedział, iż w obu przypadkach chodzi o przyłączenie Miasta do sieci 

gazowniczej. Łódzka Gazownia jest członkiem PGNiG, dzięki temu poprzez zmniejszenie opłat 

przyłączeniowych i w dalszym etapie opłat za przesył gazu możliwe jest uzyskanie niższej ceny 

dla odbiorców finalnych. Obaj partnerzy deklarują, iż najpóźniej w ciągu półtora roku nastąpi 

przyłączenie Miasta do sieci gazowniczej. Zgodnie z zasadą konkurencyjności wygra projekt, 

który będzie szybciej zrealizowany. Jest to bardzo istotne dla Miasta z punktu widzenia rozwoju 

i zapotrzebowania na gaz w specjalnej strefie ekonomicznej. Projekt Gazowni Łódzkiej i Sime 

Polska uzależniony jest od odbioru „w pasku” tj. przez cały rok równiej ilości gazu przez PEC w 

Brzezinach. W chwili obecnej trwają negocjacje nad najniższym poziomem paska. Wstępnie 

mowa jest o wyprodukowaniu energii cieplnej z gazu przy użyciu kogeneratorów na poziomie 1 

mega w ujęciu ciągłym w tzw. pasku. 
 

Radny dopytał, czy Łódzka Gazownia ma taki sam poziom minimalnego odbioru, czy może ma 

poziom niższy. Dopytał, czy nadal aktualne są informacje, iż jeden z podmiotów, który 

potencjalnie miałby znaleźć się w brzezińskiej strefie inwestycyjnej chce z tego odbioru 

skorzystać. 
 

Burmistrz odpowiedział, iż relacje pomiędzy dostawcą gazu, a ewentualnym podmiotem 

pozostają poza Miastem, które pokazuje jedynie potencjał. W interesie Miasta jest 

doprowadzenie gazu dla mieszkańców, ponieważ wkrótce zostanie uruchomiona kontynuacja 

KAWKI. Skorzystanie z w/w programu umożliwi mieszkańcom poniesienie minimalnych 

kosztów związanych z przekształceniem oraz przystosowaniem się do sieci gazowniczej. 

Kwestią konkurencyjności jest, która firma gazownicza zgodzi się na mniejsze warunki odbioru 

przez PEC w Brzezinach. Stanowi to warunek przyłączenia Miasta do gazu. W przypadku braku 

kogeneracji współspalanie gazem nie będzie już tak korzystne, jak w przypadku kiedy przy 

okazji produkowałoby się prąd, energię elektryczną, które Miasto mogłoby sprzedać lub 

wykorzystać na własne potrzeby jednocześnie uzyskując certyfikat. 
 

Radny Jakub Piątkowski dopytał Burmistrza, jako Zgromadzenie Wspólników PEC, czy  w 

związku z przyłączeniem gazu spółka posiada symulację, na podstawie której można stwierdzić, 

iż ciepło w domach mieszkańców nie zdrożeje. 
 

Burmistrz odpowiedział, iż na chwilę obecną nie jest w stanie zapewnić, że ciepło nie zdrożeje, 

ponieważ nie posiada ostatecznych warunków, cen na podstawie których będzie możliwy zakup 
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gazu. Z uwagi na fakt, iż sieć gazownicza jest w trakcie rozwoju oraz biorąc pod uwagę ceny 

ogólnorynkowe nie ma konieczności podnoszenia ceny energii cieplnej. Jednak nie znając 

konkretnych cen nie można składać deklaracji. 
 

Radny Przemysław Maślanko zapytał, czy w związku iż Brzeziny znajdują się w pierwszej 

dziesiątce najbardziej zanieczyszczonych miast, mogą starać się o dofinansowanie oraz niższe 

ceny w zakresie przekształcenia opalania opałem węglowym na gazowe. 
 

Burmistrz zakomunikował, iż wyniki ostatnich badań wskazują, że Brzeziny nie znajdują się w 

czołówce najbardziej zanieczyszczonych miast. 
Dodał, iż przyłączenie gazu przyczyni się do oczyszczenia atmosfery w mieście. Brzeziny 

położone są w niecce, co źle wpływa na klimat oraz czystość powietrza. Projekty związane z 

odnawialnymi źródłami energii przyczynią się również do niskiej emisji. 
 

Radny Maciej Sysa odnosząc się do spotkań z rodzicami w ramach konsultacji społecznych 

dotyczących reformy oświaty zapytał, dlaczego radni nie zostali poinformowani o w/w 

spotkaniach oraz nie zostali na nie zaproszeni. 
 

Burmistrz odpowiedział, iż radni nie zostali poinformowani o spotkaniach z rodzicami, 

ponieważ nie wszyscy są rodzicami dzieci, które uczęszczają do brzezińskich placówek 

oświatowych. Wzór ankiety skierowanej do rodziców został zamieszczony w BIS-ie. Rodzice 

mieli czas na zapoznanie się z ankietą i jej wypełnienie. Ankiety można było złożyć u 

wychowawców, bezpośrednio w Urzędzie Miasta lub drogą elektroniczną na e-maila Miasta. 
 

Radny odpowiedział, iż nie przyjmuje takiego wyjaśnienia do wiadomości. 
 

Radna Ilona Skipor poinformowała, iż jest zwolenniczką ugazowienia Miasta i poprosiła o 

przybliżony termin realizacji inwestycji. 
 

Burmistrz odpowiedział, iż planuje się, iż Miasto zostanie podłączone do sieci gazowniczej w 

ciągu półtora roku. 
 

Radny Grzegorz Maślanko zapytał, w jaki sposób zostanie umocowana spółka PEC w 

przypadku rozprowadzenia sieci gazowniczej w mieście. Radny poruszył temat z uwagi, iż z 

jednej strony mobilizuje się spółkę do inwestowania w sieć ciepłowniczą, a z drugiej strony 

mowa jest o alternatywnym źródle ciepła. Dopytał, jak wpłynie ugazownienie domów 

jednorodzinnych w mieście na kondycję PEC-u. 
 

Burmistrz odpowiedział, iż nie ma w tym przypadku do czynienia z konkurencją w stosunku do 

PEC-u, ponieważ obszar domów jednorodzinnych do szybkiego ugazowienia został 

wyznaczony na północny-zachód za rzeką, gdzie PEC miałby trudności z doprowadzeniem 

ciepła. Na terenie spółki PEC planuje się umiejscowienie stacji podnoszenia ciśnienia. Osoby 

fizyczne będą mogły występować do spółki gazowej o przyłączenie do sieci. 
 

Radna Grażyna Pietrasik odnosząc się do konsultacji społecznych zakomunikowała, iż w gestii 

Rady Miasta leży podjęcie decyzji odnośnie wyboru wariantu ustroju szkolnego w mieście i 

obecność radnych podczas w/w spotkań była  jak najbardziej potrzebna. Stwierdziła, iż 

Burmistrz powinien wziąć udział w konsultacjach, aby wsłuchać się w opinie rodziców i 

nauczycieli. 
 

Burmistrz wyjaśnił, iż konsultacje wewnętrzne miały na celu zebranie informacji od najbardziej 

zainteresowanych – rodziców. Dodał, iż radni uzyskali wszelkie informacje podczas zebrań, 

również o wynikach ankiet. W/w wyniki przedstawiły opinię rodziców. Dyrektorzy szkół oraz 

przedszkoli przy udziale Naczelnika Wydziału ZJ ustalili 4 warianty reformy oświaty. Burmistrz 

nie chciał uczestniczyć w spotkaniach z rodzicami, aby nie zarzucono mu, iż chce wpłynąć na 

wyniki konsultacji. 
 



10 

Radna Ilona Skipor poprosiła o informację na temat przewidywanego terminu uruchomienia 

programu KAWKA. 
Zgodziła się z wypowiedzią radnej G. Pietrasik, iż radni powinni brać udział przy 

opracowywaniu ankiet, ponieważ sprawa bezpośrednio ich dotyczy niezależnie, czy mają dzieci 

w wieku szkolnym, czy nie. 
 

Radny Maciej Sysa poprosił o podanie z imienia i nazwiska grupy osób, która samodzielnie 

przygotowywała wszystkie 4. warianty reformy oświaty. 
 

Burmistrz powtórzył, iż 4.  warianty reformy oświatowej przygotowane zostały przez 

dyrektorów szkół, przedszkoli oraz Naczelnika G. Kozieła. 
 

Przewodniczący Rady Miasta kończąc temat reformy oświaty poprosił, aby odpowiedzieć 

radnemu na piśmie.  
 

Radny Grzegorz Kędzia zapytał według jakiego klucza przyznawane są w mieście kosze na 

popiół. 
 

Zastępca Burmistrza poinformowała, iż zebrano deklaracje od mieszkańców, następnie zostały 

przekazane wykonawcy, który dostarczył kosze wszystkim zainteresowanym. Wszyscy 

mieszkańcy, którzy zadeklarowali się, a nie otrzymali koszy proszeni są o skontaktowanie się z 

Wydziałem RI. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, iż radny powinien przenieść swoje pytanie do punktu 

interpelacje. 
 

Przewodniczący Rady Miasta zakomunikował, iż zgodnie z broszurą wydaną przez Burmistrza 

w 2015 roku ugazowienie Miasta za pośrednictwem PEC-u oraz Sime Polska miało zostać 

zrealizowane w II połowie 2016 roku. 
Poinformował, iż posiada informacje z PEC-u, że ugazowienie miasta spowoduje podwyżkę 

ceny ciepłej wody oraz energii cieplnej w mieście. Dodał, iż stosowanie kogeneratów gazowych 

jest nieopłacalne. 
Poprosił o przygotowanie analizy finansowej dotyczącej późniejszej ceny ciepła i ciepłej wody. 
 

Burmistrz odpowiedział, iż przygotowanie w/w analizy finansowej będzie możliwe dopiero po  

ustaleniu ceny gazu. Dodał, iż cena gazu w hurcie spadła, w związku z czym podaż w dalszym 

ciągu rośnie. Powstały dodatkowe firmy konkurujące ze sobą, co wpływa na obniżenie cen za 

przesył.  
Potwierdził, iż w folderze reklamowym była przedstawiona w/w, informacja, jednak inwestycja 

nie została zrealizowana ze względu, iż warunki, które wówczas przedstawiła Sime Polska były 

nie do zaakceptowania. 

 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Radny Maciej Sysa poprosił o podanie z imienia i nazwiska składu komisji, która 

przygotowywała warianty nowego ustroju szkolnego. 
 

Burmistrz odpowiedział, iż warianty opracowali wspólnie dyrektorzy wszystkich trzech szkół – 

Anna Mrówka, Zbigniew Zieliński, Michał Gołąbek oraz Naczelnik Wydziału Zarządzania 

Jednostkami Grzegorz Kozieł. 
 

Radna Grażyna Pietrasik zwróciła uwagę, iż właściciele nieruchomości prywatnych nie 

przestrzegają przepisów w zakresie sprzątania oraz posypywania chodników przy swoich 

posesjach. Uniemożliwia to bezpieczne przemieszczanie się po ciągach pieszych. Podkreśliła, że  

w gestii Miasta leży informowanie, przypominanie mieszkańcom, a w razie konieczności 

karanie za niewywiązywanie się z w/w obowiązku.  Zapytała, czy Straż Miejska nakłada kary w 

stosunku do właścicieli nieruchomości, którzy nie przestrzegają przepisów w zakresie 



11 

obowiązku utrzymania czystości w obrębie swoich domostw oraz czy Miasto informuje 

mieszkańców o w/w obowiązku poprzez np. ogłoszenia w BIS-ie. 
 

Burmistrz odpowiedział, iż Straż Miejska zintegrowana jest z wydziałem rozwoju i w ramach 

bezpośredniego nadzoru bądź poprzez kontrolę palenisk pracownicy urzędu, w tym również 

strażnik miejski rozmawiają z właścicielami prywatnych nieruchomości, jednak nie daje to 

żadnych efektów. Podkreślił, że jest przeciwnikiem karania mieszkańców za tego typu 

wykroczenia, zwłaszcza, że w większości przypadków sytuacja wygląda dobrze. Dodał, że 

niektórzy mieszkańcy są w podeszłym wieku i nie są w stanie odśnieżyć ciągu pieszego przy 

swoich posesjach.  
 

Radna odpowiedziała, iż poruszanie się po nieodśnieżonych, oblodzonych chodnikach grozi 

kontuzją. Odcinek chodnika na ul. Sienkiewicza od kwiaciarni do pobliskiej restauracji nie jest 

odśnieżony (z wyjątkiem jednej posesji), podobna sytuacja dotyczy parkingu przy sklepie Mila 

– nie jest w ogóle posypywany. Samo napominanie nie przynosi żadnych rezultatów wobec tego 

należy podjąć bardziej restrykcyjne środki. Dodała, iż Burmistrz ignoruje zapisy stosownej 

ustawy mówiącej o obowiązkach. 
 

Burmistrz odpowiedział, iż ma świadomość, że napominanie nie przynosi rezultatów, jednak 

karanie sprawi, iż mieszkańcy poczują się osaczeni. 
 

Radna Ilona Skipor dodała, iż stan parkingu przed Urzędem Miasta również pozostawia wiele 

do życzenia. 
Zapytała również, jakie działania podejmowane są odnośnie budowy parkingu na ul. Fredry. 

Poprosiła o podjęcie zdecydowanych kroków oraz podanie przypuszczalnego terminu realizacji 

w/w inwestycji. 
 

Burmistrz odpowiedział, iż w celu poprawienia warunków parkowania na ul. Fredry 

prowadzono konsultacje z prywatnym właścicielem odnośnie zamiany działek, niestety 

zrezygnował on ze współpracy. Przygotowano dokumentację rozbiórki na terenie byłego SKR-

u, która będzie ostatnią kartą przetargową w negocjacjach z w/w osobą. 
Poinformował, iż Wytwórnia Umundurowania Strażackiego będzie utwardzała działkę 

zakupioną od Miasta na potrzeby parkowania dla swoich pracowników. Poprawi to niewątpliwie 

warunki parkowania, gdyż wielu pracowników korzystało z parkingu pod blokami. Zgodnie ze 

wstępnymi rozmowami z dyrekcją WUS mieszkańcy będą mogli korzystać z parkingu poza 

godzinami pracy firmy. 
 

Radny Krzysztof Jeske zapytał, na jakim etapie jest sprawa przedłużenia jednokierunkowej 

ulicy Chopina, ponieważ jest ona jednym z warunków budowy sygnalizacji świetlnej na ul. 

Kościuszki. 
 

Zastępca Burmistrza odpowiedziała, że nowa organizacja ruchu jest już zatwierdzona. W 

najbliższym czasie planowany jest zakup i montaż znaków drogowych na w/w ulicy. 
 

Radny Jakub Piątkowski odwołując się do małej ilości parkingów w mieście, poprosił o 

zorganizowanie spotkania z udziałem przedstawicieli BSM-u i wspólnot mieszkaniowych 

mającego na celu wypracowanie wspólnego 5-letniego programu budowy parkingów w 

miejscach, gdzie ich najbardziej brakuje. 
 

Burmistrz odpowiedział, iż dotychczas powstało około 100 dodatkowych miejsc parkingowych i 

z każdym rokiem budżetowym nowych miejsc przybywa.  
Przychylił się do wniosku radnego, prowadzone są już rozmowy z BSM w zakresie 

rozmieszczenia pojemników na ich terenie i terenie granicznym. 
 

Radny Tadeusz Klimczak podziękował w imieniu swoim i mieszkańców za przychylenie się do 

wniosku i wybudowanie mini parkingu na ulicy Bohaterów Warszawy. 
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Burmistrz odpowiedział, iż nie jest to mini parking tylko parking z prawdziwego zdarzenia z 

ponad 24 miejscami parkingowymi. 
 

Radna Ilona Skipor poinformowała, iż zgłosiła się do niej mieszkanka ul. Piłsudskiego, której 

Miasto wypowiedziało umowę dzierżawy działki. W związku z tym radna chciałaby wiedzieć, 

jakie będzie przeznaczenie w/w działki. 
 

Zastępca Burmistrza poinformowała, iż umowa została wypowiedziana, ponieważ nie ma 

podstaw prawnych do przedłużenia umowy. Nie ma możliwości wydzierżawiania działki leżącej 

w pasie drogowym. Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego działka jest pasem 

drogowym i takie jest jej przeznaczenie. 
 

Przewodniczący Rady Miasta odnosząc się w kwestii egzekwowania wykonywania 

obowiązków, przestrzegania przepisów prawa lokalnego przez mieszkańców podkreślił, iż w 

przypadku, gdy samo pouczanie nie pomaga należy nakładać kary, ponieważ brak reakcji ze 

strony Miasta jest równoznaczny z przyzwoleniem na nieprzestrzeganie przez mieszkańców 

obowiązujących przepisów. 
 

Burmistrz odpowiedział, iż trudno jest mu się odnieść do mieszkańców, którzy nie sprzątają, nie 

zamiatają, ponieważ jest to kwestia kultury osobistej. 
Po raz kolejny podkreślił, iż nie jest zwolennikiem karania, raczej skłania się w kierunku 

wywierania nacisku społecznego na osoby nie wywiązujące się z podstawowych obowiązków. 

Występują pewne problemy jednak generalnie nie mają one większego wpływu na 

funkcjonowanie Miasta. 
 

Przewodniczący Rady kończąc stwierdził, iż  zobowiązanie właścicieli w zakresie odśnieżania 

chodników przyległych do ich posesji jest obowiązkiem mieszkańców. Alternatywą dla 

mieszkańców, którzy nie przestrzegają przepisów w w/w zakresie mogą być usługi Spółdzielni 

Socjalnej „Communal Service”, która mogłaby odśnieżyć chodnik na koszt właściciela posesji, 

który zobowiązany jest do odśnieżenia. 
 

Radna Grażyna Pietrasik dopytała, czy wysyłane były jakiekolwiek upomnienia do właścicieli 

nieruchomości. Zaapelowała, aby nie bagatelizować problemu, ponieważ chodzi o 

bezpieczeństwo mieszkańców. 
 

Burmistrz odpowiedział, iż monity były wysyłane, prowadzono również bezpośrednie rozmowy, 

a zarządzanie pasem drogowym należy do każdego zarządu. 
 

7. Odpowiedzi na interpelacje.  
 

Radny Grzegorz Kędzia poinformował, iż w dalszym ciągu nie uzyskał indywidualnej 

odpowiedzi na swój wniosek budżetowy, o co wnosił na poprzedniej sesji. Nie uzyskał również 

wyczerpującej odpowiedzi na złożoną interpelację dotyczącą kanału, w której zadał 6-7 pytań, a 

odpowiedź otrzymał tylko na 3 z nich. Zapytał również Zastępcę Burmistrza, czy czytała 

odpowiedź na interpelację zanim ją podpisała. 
 

Zastępca Burmistrza Justyna Nowak odpowiedziała twierdząco. 
 

Radny stwierdził, iż odpowiedź powinna być napisana w pierwszej osobie. 
 

Przewodniczący Rady skwitował, iż radny nie jest nauczycielem, aby pouczać radnych. 
 

Radna Ilona Skipor poinformowała, iż nie otrzymała konkretnej odpowiedzi, jaki odcinek 

kanału został wyremontowany od punktu A do punktu B. Dodała, iż nie składała interpelacji 

dotyczącej działek znajdujących się na terenie parafii Podwyższenia Św. Krzyża. Odnosząc się 

do odpowiedzi na interpelację w zakresie budowy drogi na ul. Wojska Polskiego 

poinformowała, iż mieszkańcy czekają 30 lat na wybudowanie drogi. Radna poinformowała, iż 



13 

pomimo uzgodnień na stronie BIP-u nie są umieszczane interpelacje oraz odpowiedzi na 

interpelacje. 
 

Zastępca Burmistrza poinformowała, iż w przypadku, gdy nie ma zadania w budżecie nie może 

wskazywać terminów realizacji zadania. 
Z protokołu “wyciągnięto” wszystkie pytania dotyczące kanału. Odpowiedzi na piśmie 

udzielono tylko na te pytania, na które Zastępca Burmistrza nie odpowiedziała podczas seji. 

Każdy z radnych otrzymał odpowiedź oraz dokumenty, o które wnioskował. Dodatkowo 

zorganizowano spotkanie z przedstawicielem wykonawcy, aby odpowiedział na wszystkie 

pytania radnych.  
 

Burmistrz dopowiedział, iż interpelacje oraz odpowiedzi na bieżąco umieszczane są na BIP-ie. 
 

Przewodniczący Rady odnosząc się do wypowiedzi radnego G. Kędzi zaapelował do Zastępcy 

Burmistrza, aby odpowiadała na wszystkie pytania radnych. Poprosił radnego o ponowne 

przekazanie pytań, na które nie uzyskał odpowiedzi. 
 

Radna Ilona Skipor zapytała, na podstawie jakiej umowy prowadzone są prace – układanie rur 

na ul. Piłsudskiego i Lasockich, skoro nie stanowią one zakresu prac dodatkowych przy 

remoncie kanału. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, iż pytanie powinno zostać zadane w punkcie interpelacje. 

Poprosił, aby przełożyć pytanie do wolnych wniosków. 
 

Burmistrz poinformował, iż spotkania z wykonawcami, ekspertami organizowane są w celu 

uzyskania przez radnych informacji z “pierwszej ręki”. 

 

8. Zapytania do kierowników jednostek organizacyjnych miasta, prezesów spółek 

miejskich i prezesa Spółdzielni Socjalnej. 
 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w w/w temacie. 
Radni nie mieli żadnych pytań. 

 

9. Sprawozdanie z wykonania planów pracy za II półrocze 2016 r. Rady Miasta, komisji 

Rady Miasta oraz z dyżurów radnych. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Zofia Krawczyk przedstawiła sprawozdanie z wykonania 

planu pracy Rady Miasta za II półrocze 2016 roku. W załączeniu. 
Nie było uwag, co do treści sprawozdania. 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Klimczak przedstawił sprawozdanie z wykonania 

planu pracy komisji za II półrocze 2016 roku. W załączeniu. Nikt nie zgłosił uwag. 
 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Grzegorz Maślanko odczytał sprawozdanie z 

wykonania planu pracy komisji za II półrocze 2016 roku, które stanowi załącznik do protokołu.  

Pytań, ani uwag, co do sprawozdania nie było. 
 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Jakub Piątkowski przedstawił sprawozdanie z 

wykonania planu pracy komisji za II półrocze 2016 roku. Sprawozdanie stanowi załącznik do 

protokołu. Uwag nie było. 
 

Pełniący obowiązki Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Przemysław Maślanko 

przedstawił sprawozdanie z wykonania planu pracy komisji za II półrocze 2016 roku. W 

załączeniu.  
 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Zofia Krawczyk podziękowała radnemu Przemysławowi 

Maślanko za przyjęcie na siebie obowiązków Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych i 

godne zastępowanie przebywającego na długotrwałym zwolnieniu Przewodniczącego komisji 

Daniela Szymczaka.  
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Radny Tadeusz Klimczak przedstawił informację z pełnienia mandatu radnego za II półrocze 

2016 roku. W załączeniu. 
 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Przemysław Maślanko przedstawił 

sprawozdanie z wykonania planu pracy komisji za II półrocze 2016 roku. W załączeniu.  
 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Zofia Krawczyk zapoznała radnych z informacją nt. dyżurów 

radnych za II półrocze 2016 roku. W załączeniu. 
Po odczytaniu sprawozdania zachęcała mieszkańców do zgłaszania się z problemami na dyżury 

radnych. Radni przyjmują interesantów dwa razy w miesiącu w Urzędzie Miasta Brzeziny na 

pierwszym piętrze w pokoju nr 128 w godzinach od 16.00 do 18.00. 
Następnie Wiceprzewodnicząca zakomunikowała, iż po przedstawieniu informacji nt. rządowej 

reformy oświaty w placówkach podległych Miastu Brzeziny oraz rozpatrzeniu projektu uchwały 

w w/w sprawie zostanie ogłoszona 30 minutowa przerwa. 
 

10. Informacja nt. rządowej reformy oświaty w placówkach podległych Miastu Brzeziny. 
 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Jednostkami Grzegorz Kozieł przedstawił informację nt. 

rządowej reformy oświaty w placówkach podległych Miastu Brzeziny. W załączeniu. 
Tytułem wstępu poinformował, iż 9 stycznia b.r. Prezydent RP podpisał ustawę wprowadzającą 

przepisy o systemie oświaty, która 11 stycznia została opublikowana w Dzienniku Ustaw, a trzy 

dni później weszła w życie. W tym czasie zostały przeprowadzono konsultacje społeczne w 

wersji okrojonej ograniczające się tylko i wyłącznie do rodziców dzieci uczących się w szkołach 

podstawowych, przedszkolach oraz gimnazjum. Wykorzystano fakt, iż wszyscy rodzice zostali 

zebrani w placówkach na potrzeby tzw. wywiadówek. W sumie odbyło się 6 spotkań (podwójne 

w gimnazjum), podczas których rodzice zostali zapoznani z wariantami nowego ustroju 

szkolnego. Mieli możliwość zadawania pytań, a dodatkowo otrzymali ankiety z prośbą o jak 

najszybsze ich wypełnienie. Ankiety można było zabrać do domu. 
Reforma oświaty zakłada przekształcenie 6-letniej szkoły podstawowej w 8-letnią szkołę 

podstawową oraz tzw. wygaszanie gimnazjum, które może mieć bardzo różne formy począwszy 

od połączenia z istniejącą szkołą podstawową bądź szkołą ponadpodstawową, poprzez 

utworzenie na bazie gimnazjum nowej szkoły podstawowej lub wreszcie poddanie gimnazjum 

procesowi spokojnego wygaszania, gdzie po upływie dwóch latach zostanie zlikwidowane i 

przestanie istnieć. 

Wprowadzenie reformy rozpocznie się od podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania 

sieci publicznych szkół podstawowych i publicznego gimnazjum do nowego ustroju szkolnego. 
Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego tj. Rada Miasta zobowiązana jest do 

podjęcia uchwały w wyznaczonym terminie, która zostaje przekazana do Związków 

Zawodowych. Związki opiniują projekt uchwały, a następnie przekazują go Kuratorowi 

Oświaty. Zarówno Związek Zawodowy, jak i Kurator Oświaty mogą pracować tylko i wyłącznie 

na podstawie podjętej uchwały i mają 21 dni na jego zaopiniowanie. Opinia Kuratora ma 

charakter wiążący, natomiast opinia Związków Zawodowych jest opinią niewiążącą ani dla 

organu, ani dla Kuratora natomiast jest wymagana. Opinia Kuratora w sprawie podjętej uchwały 

wraca do organu prowadzącego, który do końca marca b.r. musi podąć uchwałę w sprawie 

dostosowania sieci publicznych szkół podstawowych i publicznego gimnazjum do nowego 

ustroju szkolnego. 

W przypadku nie podjęcia uchwały zostaje utrzymany dotychczasowy ustrój szkolny. Dwie 6-

letnie szkoły podstawowe z mocy prawa zostaną przekształcone w 8-letnie szkoły podstawowe, 

natomiast gimnazjum zostanie wygaszone. Burmistrz będzie zobowiązany o powyższym 

poinformować mieszkańców. 
Ograniczone konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w dniach 11-13 stycznia b.r. W 

przypadku przedszkoli były to dwie ankiety. Druga ankieta dotyczyła dzieci 6-letnich. Zapytano 
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rodziców, czy dzieci będą kontynuowały naukę w przedszkolu, czy zamierzają pójść do 

oddziałów zerówkowych, których utworzenie planuje się przy szkołach podstawowych. Ankieta 

zawierała cztery pytania z możliwymi czterema wariantami. Mieszkańcy zostali poinformowani, 

jak wyglądały dotychczasowe obwody szkół, a jakie są planowane. Nowe obwody zostały 

opracowane przez Naczelnika ZJ oraz dyrektorów placówek. W przypadku utworzenia trzech 

szkół podstawowych zostaną podjęte działania mające na celu zapewnienie szkołom na 

przestrzeni 5-6 lat porównywalnej wielkość uczniów – od 360-380. 
W przypadku wariantu 1 (dwie szkoły podstawowe oraz wygaszane gimnazjum) – w jednym 

oddziale Szkoły Podstawowej Nr 1 nie zostanie zachowana jednozmianowość. Dzięki 

możliwości korzystania z wolnych pomieszczeń w gimnazjum w Szkole Podstawowej Nr 2 

zostanie zachowana jednozmianowość. W późniejszym etapie planuje się przekazanie budynku  

szkole pod zarząd. 

Wariant 2 (dwie szkoły podstawowe, w  tym szkoła podstawowa łącząca w sobie oddziały 

gimnazjalne) spotkał się z najmniejszym zainteresowaniem ze strony rodziców i zgodnie z wolą 

radnych, nie przygotowano projektu uchwały dotyczącego w/w opcji. 
Największym zainteresowaniem cieszył się wariant 1, który poparło ponad 570 osób. 

Warianty 3 oraz 4 są to warianty bardzo podobne, przy czym wariant 3 zakłada przenoszenie IV 

i VII oddziałów ze Szkoły Podstawowej Nr 1 i Szkoły Podstawowej Nr 2. 
W przypadku wariantu utworzenia trzech szkół w pierwszej kolejności należy podjąć uchwałę w 

sprawie projektu dostosowania sieci publicznych szkół podstawowych i publicznego gimnazjum 

do nowego ustroju szkolnego w mieście Brzeziny, która jedynie mówi o utworzeniu szkoły 

podstawowej. Aktem założycielskim dla Szkoły Podstawowej Nr 3 będzie podjęcie uchwały o 

dostosowaniu. Dopiero wówczas będzie można  mówić o utworzeniu Szkoły Podstawowej Nr 3 

i dalej o przenoszeniu oddziałów ze Szkoły Podstawowej Nr 1 i ze Szkoły Podstawowej Nr 2 do 

Szkoły Podstawowej Nr 3. Przenoszenie oddziałów ma na celu zapewnienie jednozmianowości. 

Rada Miasta zobowiązana będzie do podjęcia decyzji, czy oddziały będą przenoszone, czy też 

nie. W przypadku przenoszenia oddziałów radni wskazują, które klasy zostaną przeniesione.  

Wariant 3 zakładający przenoszenie oddziałów uzyskał poparcie 282 głosów, natomiast wariant 

4 nie zakładający przenoszenia oddziałów 260 głosów. 

Naczelnik podkreślił, iż w Brzezinach spada liczebność dzieci zameldowanych na pobyt stały 

lub pobyt czasowy. W 2012 roku urodziło się 162 dzieci, w 2013 - 122, w 2014 – 131, w 2015 - 

91, a w 2016 – 125. Dotychczas obowiązujące rozporządzenie Ministerstwa mówi, iż górna 

granica uczniów w klasie I Szkoły Podstawowej nie może przekroczyć 25. W przypadku 

przekroczenia w/w granicy oddział należy podzielić na 2 klasy lub wprowadzić dodatkowego 

nauczyciela. 
W przygotowanych materiałach przedstawiono prognozę przenoszenia, zwalniania oraz 

zatrudniania nauczycieli w poszczególnych szkołach. Zaprezentowano również, jak 

wyglądałyby poszczególne szkoły we wszystkich 4. wariantach. 
Naczelnik poinformował również, iż coraz częściej występuje nadużywanie przez nauczycieli 

prawa do urlopu na tzw. poratowanie zdrowia, które w konsekwencji obciąża budżet.  
Naczelnik G. Kozieł przystąpił do omawiania poszczególnych wariantów reformy oświaty. 

Wariant 1. 
Wariant 1 nie wprowadza żadnych zmian zarówno dla uczniów, jak i rodziców, a wprowadzenie 

reformy odbywa się po najniższych kosztach.  
W przypadku likwidacji gimnazjum wszyscy nauczyciele straciliby pracę, a odprawy w 100% 

zostałyby zrefundowane ze Skarbu Państwa. 

Wadą wariantu 1 jest likwidacja gimnazjum oraz zwolnienie wszystkich uczących tam 

nauczycieli. Funkcjonowałyby nierówne szkoły podstawowe, przy czym duża Szkoła 

Podstawowa Nr 2 prowadziłaby działalność w dwóch budynkach wykorzystując pomieszczenia 

likwidowanego gimnazjum. Konieczne byłoby przemieszczania się uczniów oraz nauczycieli. 
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W Szkole Podstawowej Nr 1 nie zachowanoby zasady jednozmianowości, w trzecim roku jeden 

z oddziałów zaczynałby zajęcia około godziny 1000-1100.  
Wariant 2. 
 

Naczelnik nie omawiał wariantu 2 z uwagi, iż radni nie byli nim zainteresowani. 
 

Wariant 3. 
Zaletą wariantu 3 jest powstanie trzech mniejszych szkół podstawowych z przenoszeniem 

oddziałów. Szkoły byłyby bezpieczniejsze i łatwiejsze do zarządzania. Zostanie utworzona 

nowa szkoła podstawowa, która sukcesywnie (po trzech latach) da zatrudnienie nauczycielom 

gimnazjum. W nowo powstałej Szkole Podstawowej Nr 3 w pierwszym roku powstałaby klasa I 

– jeden lub dwa oddziały oraz przeniesione 2 oddziały ze SP 2 – klasa IV i VII. W drugim roku 

byłaby klasa II oraz przeniesione 2 oddziały - klasa IV i VII. W trzecim roku - klasa III oraz 1 

klasa ze SP 1, a uczniowie gimnazjum opuściliby szkołę. Przenoszenie oddziałów ma na celu 

zachowanie jednozmianowości Rodzice uczniów przeciwni są przenoszeniu dzieci. 

W/w wariant wprowadzi zasadę jednozmianowości nauczania, jednak z uwagi na ograniczoną 

liczbę pracowni oraz podział na grupy nie ma możliwości opracowania planu, który zapewniłby 

aby wszystkie zajęcia odbywały się punktualnie od godziny 800. Nauczyciele z likwidowanego 

gimnazjum w większym stopniu mogą liczyć na pracę w SP nr 3. Nie byłoby zwolnień, a 

nauczyciele zostaliby przekwalifikowani na nauczycieli szkoły podstawowych. 

Wadą wariantu 3 są większe wydatki na utrzymanie trzech szkół. Dodatkowo budynek 

gimnazjum będzie trzeba dostosować do potrzeb młodszych roczników. Orientacyjny koszt 

dostosowania wyliczony przez dyrektora M. Gołąbka to około 160 tys. zł. W budynku Szkoły 

Podstawowej Nr 1 i Nr 2 należałoby utworzyć pracownie fizyczno-chemiczne oraz biologiczno-

geograficzne, których orientacyjny koszt to 30 tys. zł dla każdej ze szkół. 

Pozostałe wady wariantu 3: zmiana granic obwodów szkół, obawa dzieci rodziców nowych klas, 

zwłaszcza klas I i przenoszonych do nowej szkoły. W budynku gimnazjum przebywają zarówno 

uczniowie klasy I szkoły podstawowej, jak i II i III gimnazjum. Obowiązkiem Rady Miasta 

będzie wskazanie w drodze uchwały klas, które zostaną przeniesione. Kolejną wadą będzie 

średnie wynagrodzenie w poszczególnych grupach awansu zawodowego. 
Wariant 4. 

Rada Miasta nie będzie zobowiązana do wskazania klas, które będą musiały przejść do nowo 

utworzonej szkoły. Podstawowe wady w/w wariantu to brak zachowania zasady 

jednozmianowości i wzrost niezadowolenia nauczycieli zlikwidowanego gimnazjum, którzy nie 

będą mieli pracy. 
 

 

11. Rozpatrzenie projektów uchwał.    
 

11.1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci publicznych 

szkół podstawowych i publicznego gimnazjum do nowego ustroju szkolnego w mieście 

Brzeziny. 
 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Jednostkami Grzegorz Kozieł odczytał projekty uchwał w 

sprawie projektu dostosowania sieci publicznych szkół podstawowych i publicznego gimnazjum 

do nowego ustroju szkolnego w mieście Brzeziny w dwóch wariantach:  

  Wariant 1 – zakładający funkcjonowanie Szkoły Podstawowej Nr 1 i Nr 2 oraz   

  stopniowe wygaszanie gimnazjum, 

  Wariant zakładający funkcjonowanie trzech szkół podstawowych: SP Nr 1, SP Nr 2, 

nowo utworzonej SP Nr 3 oraz stopniowe wygaszanie gimnazjum. 

G. Kozieł naniósł stosowne autopoprawki. 

Oba warianty w załączeniu. 

 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 
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Głos zabrał radny Tadeusz Klimczak, który zapytał, czy zapis przy drugim projekcie uchwały, iż 

rok szkolny w gimnazjum rozpoczyna się kształceniem w I klasie 2017/2018 należy rozumieć, 

jako stary wariant 4.  
 

Naczelnik odpowiedział, iż tworzona jest trzecia szkoła podstawowa, która rozpoczyna się od 

klasy I. Nie ma znaczenia, czy dzieci są przenoszone, czy nie. Ogłaszany jest nowy nabór do I 

klasy szkoły podstawowej, gdzie I klasa nowo utworzonej Szkoły Podstawowej nr 3 tworzy się 

w roku od 1 września 2017/2018.  
 

Radny dopytał, czy nie jest to jednoznaczne z wariantem 4. 
 

Naczelnik ZJ odpowiedział, że nie. Będzie to nabór od początku do nowo powstałej Szkoły 

Podstawowej Nr 3, oznacza to, iż dawni uczniowie “zerówki” pójdą do szkoły jako klasa I. 
 

Radny Zbigniew Bączyński zapytał, czy Burmistrz przy tworzeniu granic obwodów brał pod 

uwagę ulice zamieszkałe, czy wszystkie ulice. 
 

G. Kozieł odpowiedział, iż obwody obejmują ulice zamieszkałe. 
 

Radny dopytał, dlaczego nie ma ulicy Wyszyńskiego, która w przyszłości może zostać 

zamieszkała. Podkreślił, iż ulice, które na dzień dzisiejszy nie są zamieszkałe mogą w 

przyszłości zostać zasiedlone i należałoby to wziąć pod uwagę przy tworzeniu granic obwodów. 

Radny zwrócił uwagę, iż §3 jest powtórzeniem §2 i w związku z tym zastanawia się, czy nie 

łatwiej byłoby przenieść zapisu dotyczącego obwodów do §2 w postaci stosownych ustępów. 
 

Naczelnik odpowiedział, iż można przenieść obwody zgodnie z sugestią radnego, jednak 

intencją ustawodawcy było, aby uchwała składała się z trzech części: “jak to jest w czasie 

przejściowym, co się dzieje z gimnazjum oraz jak jest, kiedy gimnazjum zostaje wygaszone”. 

Odnośnie ul. Wyszyńskiego Naczelnik odpowiedział, iż uchwała w przyszłości będzie 

zmieniana. Przy tworzeniu uchwały wzorował się na uchwale z 2014 roku wynikającej z 

pierwszej uchwały. Do uchwały dołączony jest załącznik graficzny oraz wyznaczone są ulice 

stanowiące granice danego obwodu. W przypadku, gdy radni podejmą uchwałę o utworzeniu 

nowej ulicy lub zmiany tej ulicy nie będzie potrzeby wprowadzenia zmian. Uchwała będzie 

uniwersalna i zabezpieczy Miasto na przyszłość. 

Na ulicy Wyszyńskiego przebywa jeden mieszkaniec, jednak nie wiadomo, czy jest 

zameldowany. 

G. Kozieł powiedział, że jeśli radny zgłosi swoją uwagę w formie wniosku, to się do niego 

przychyli. 
 

Radny Zbigniew Bączyński zakomunikował, iż jest to tylko uwaga. 
 

Dyskusja. 
 

Radna Ilona Skipor zapytała, czy Naczelnik na konsultacjach omawiał dokładnie warianty 

ustroju szkolnego z uwzględnieniem zalet i wad poszczególnych opcji. 

 

Naczelnik G. Kozieł odpowiedział, iż podczas konsultacji przedstawiał tylko i wyłącznie 

poszczególne warianty. Nie omawiał zalet, ani wad. Najczęściej zadawanym pytaniem było, 

który wariant należy wybrać, aby nie spotkać się z przenoszeniem dzieci. 
 

Radna dopytała, kto będzie uczył VII i VIII klasy w przypadku zwolnienia nauczycieli z 

gimnazjum oraz czy rodzic będzie miał prawo do dowolnego wyboru szkoły, czy też będzie 

musiał podporządkować się wyznaczonym okręgom. 
 

Naczelnik odpowiedział, iż klasy VII i VIII uczyliby dotychczasowi nauczyciele. 

Przy trzech szkołach rodzic będzie musiał podporządkować się okręgowi, jednak jeśli będą 

wolne miejsca w którejś ze szkół, a zostanie ogłoszony nabór wtedy wchodzi dziecko z innego 

obwodu lub nie mieszkające w Brzezinach. 
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Radna odnosząc się do sprawy przenoszenia uczniów stwierdziła, iż na chwilę obecną nie 

wiadomo jest, jaka będzie potrzeba przenoszenia uczniów. Nabór na nowy rocznik 2017/2018 z 

klas I cieszyć się będzie dużym zainteresowaniem, ponieważ dzieci będą kończyły VI klasę i 

będą przechodziły do VII i VIII klasy. Radna podkreśliła, iż największym problemem reformy 

oświaty jest to, że absolwenci gimnazjum będą musieli chodzić dwa lata do licem, które będzie 

4-letnie. 
 

G. Kozieł poinformował, iż ustawa dopuszcza możliwość przenoszenia uczniów IV i VII klasy. 

Podejmowana uchwała w rzeczywistości będzie dotyczyła uczniów klasy III i VI. 
 

Radna Ilona Skipor podkreśliła, iż ustawa przewiduje taką możliwość, ale nie zmusza. 
 

Radny Przemysław Maślanko stwierdził, iż nie widzi problemu w kwestii przenoszenia klas, 

ponieważ dotychczasowi absolwenci klas VI, którzy szli do gimnazjum tworzyli klasy I, 

natomiast po reformie stworzą klasy VII - zmieni się tylko nazwa klasy.  
 

Radny Jakub Piątkowski zakomunikował, iż radni niejednokrotnie mieli możliwość 

dyskutowania w kwestii reformy oświaty, dlatego proponuje, aby głos przekazać rodzicom. 
 

Wiceprzewodnicząca Zofia Krawczyk przychyliła się do propozycji radnego, jednak 

poinformowała, iż w pierwszej kolejności udziela głosu Burmistrzowi. 
 

Burmistrz poinformował, iż szanuje nauczycieli, ich prawo do protestu i stanowisko, iż nie do 

końca zgadzają się z proponowanym rozwiązaniem. Podkreślił, iż na inauguracji roku szkolnego 

w gimnazjum zapewnił, iż zostaną podjęte działania mające na celu stworzenie Szkoły 

Podstawowej Nr 3 na bazie gimnazjum oraz utrzymanie przez nauczycieli dotychczasowych 

miejsc pracy. Nie odnosi się to wszystkich nauczycieli, ponieważ zgodnie z analizą część z nich 

będzie miała mniejszą liczbę godzin. Natomiast z uwagi na demografię z innych będzie się 

rezygnować (nauczanie I-III). Miasto nie ma wpływu na demografię, ale ma wpływ na sposób 

kontynuowania współpracy z nauczycielami. Dochowanie obietnicy danej nauczycielom 

polegać będzie na dołożeniu godzin lub zorganizowanie dodatkowych zajęć lub też 

zmniejszenie liczby uczniów w danej klasie, po to aby jak najwięcej nauczycieli było w 

systemie. Podkreślił wagę konsultacji społecznych. Dodał, iż rozważając możliwość powstania 

Szkoły Podstawowej Nr 3 należało rozważyć również przenoszenie oddziałów. Mając na 

uwadze jak najłagodniejsze przejście przez reformę oświaty przeprowadzono konsultacje 

wewnętrzne z rodzicami dzieci szkół podstawowych i przedszkoli. Obawiając się, iż rodzice 

potraktują udział Burmistrza w konsultacjach jako wywieranie nacisku, co do wyboru 

konkretnego wariantu M. Pluta zrezygnował z udziału w w/w spotkaniach. Zakomunikował, iż 

podtrzymuje zapewnienie, że jako organ wykonawczy może zrealizować każdy z czterech 

opracowanych wariantów reformy oświaty. Zaapelował do radnych, aby uszanowali wynik 

konsultacji społecznych. Dodał, iż w ostatnim czasie wpływały anonimy dotyczące 

wprowadzenia reformy oświaty w mieście, jednak nie czyta takich pism i nie ma wiedzy, co 

było w nich zawarte. 
 

Radna Ilona Skipor podkreśliła 3. kwestie: 
1. anonimowość ankiet – brak podpisu respondenta powoduje, iż badanie nie jest 

wiarygodne, 

2. w badaniach statystycznych przeprowadzono tylko jedną próbę, 
3. czas zweryfikuje decyzję radnych. 

Zaapelowała o rozwagę przy podejmowaniu tak ważnej decyzji, ponieważ procedując w/w 

projekt uchwały radni decydują o przyszłości dzieci na wiele lat. Dodała, iż nie można 

podejmować decyzji na podstawie ankiety tylko trzeba patrzeć rzeczowo w przyszłość. 
 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż Burmistrz przedstawił swoje stanowisko, a radni 

podejmą decyzję zgodnie z własnymi przekonaniami. 
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Naczelnik Wydziały ZJ poinformował, iż dla zapewnienia większej swobody ankiety celowo 

były anonimowe. Każdy chętny mógł się pod nimi podpisać. 
 

Radny Tadeusz Klimczak stwierdził, iż twórcy reformy doprowadzili do skłócenia radnych, 

nauczycieli oraz rodziców. Odwołując się do posiedzenia wspólnej komisji w sprawie reformy 

oświaty zakomunikował, iż zdziwiło go stanowisko dyrektora gimnazjum M. Gołąbka, który 

stwierdził, iż wynik konsultacji nie ma znaczenia, gdyż niezadowolenie rodziców szybko minie.   

Dodał, iż zaskoczył go fakt, iż dyrektor ma odmienne zdanie, niż Burmistrz. Podkreślił, iż 

zdanie rodziców jest bardzo ważne i należy je szanować, ponieważ wynika z troski o los dzieci. 
 

Radny Przemysław Maślanko zakomunikował, iż wyniki ankiety dla wariantów cieszących się 

największym zainteresowaniem są porównywalne. 

Dodał, iż trzeba rozważyć, czy mają powstać dwie przepełnione szkoły, czy trzy bezpieczne 

szkoły podstawowe z jednozmianowością oraz z małą ilością klas. Zmniejszenie ilości dzieci w 

klasach spowoduje poprawę komfortu i jakości kształcenia. Reformę wprowadza się na lata i 

tylko od decyzji radnych zależy, jak ona będzie wyglądać. Podkreślił, iż Łódzki Kurator 

Oświaty zaapelował, aby nie likwidować gimnazjów tylko przekształcać je w szkoły 

podstawowe – cyt. “... nie po to reforma została opracowana, żeby szkoły były likwidowane, 

lecz by poprawić warunki kształcenia”. Radny wyartykułował, iż Kurator daje zielone światło 

dla powstania trzeciej szkoły podstawowej. 
 

Przewodniczący Rady Miasta poprosił Naczelnika G. Kozieła o informację, czy w przyszłości 

może być problem z utworzeniem trzeciej szkoły. 
 

Naczelnik Wydziału ZJ odpowiedział, iż nie będzie żadnego problemu odnośnie powołania 

trzeciej szkoły poprzez np. rozdzielenie Szkoły Podstawowej Nr 2 na dwie odrębne szkoły 

podstawowe. Większy problem będzie ze zlikwidowaniem małej szkoły.  

Dodał, iż w dotychczasowej dyskusji nie poruszono tematu kosztów wprowadzenia nowej 

reformy oświaty – koszt utrzymania trzech szkół jest o wiele wyższy, niż dwóch. 
 

Radna Grażyna Pietrasik stwierdziła, iż koszt utrzymania trzech szkół podstawowych, aż tak 

drastycznie się  nie zmieni, ponieważ obecnie funkcjonują dwie szkoły podstawowe i 

gimnazjum. Podkreśliła, iż przy podejmowaniu decyzji nie należy kierować się tylko i 

wyłącznie względami ekonomicznymi, a przede wszystkim dobrem dzieci. 
Radna odwołując się do wyników ankiet zakomunikowała, iż rodzice dzieci Szkoły 

Podstawowej Nr 1 i Nr 2 mają na uwadze bezpieczeństwo swoich dzieci – chcą aby ich 

edukacja została w dotychczasowej placówce, natomiast rodzice gimnazjalistów optują za 

wariantem 3 i 4, ponieważ ich dzieci nie są tak mocno związane ze szkołą i za rok, dwa odejdą 

ze szkoły. Natomiast rodzice przedszkolaków nie mają jeszcze do końca ugruntowanego 

stanowiska, co do dalszej edukacji dzieci w szkole podstawowej. 

Radna G. Pitrasik dodała, iż różnica głosów pomiędzy wariantem 1, a utworzeniem Szkoły 

Podstawowej Nr 3 jest niewielka – tylko 31. W związku z powyższym radna uważa, iż wynik 

ankiet nie jest dominujący. Należy wziąć pod uwagę fakt, iż powstanie Szkoły Podstawowej Nr 

3 zagwarantuje wszystkim dzieciom naukę od godziny 8.15 i zapewni jednozmianowość. Dzięki 

temu rodzice nie będą musieli martwić się, jak doprowadzić dziecko na zajęcia, aby nie 

kolidowało to z ich pracą zawodową. 
 

Radny Grzegorz Kędzia powiedział, iż Rada Miasta powinna całościowo odnieść się do 

problemu reformy oświaty, a nie patrzeć tylko z punktu widzenia poszczególnych stron. W 

związku z tym należy przyjąć rozwiązanie, które spowoduje jak najmniejsze straty dla każdego 

z zainteresowanych. Stwierdził, iż radni mają już swoje zdanie w w/w temacie, czas zakończyć 

dyskusję i przejść do głosowania. 
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Radny Maciej Sysa powiedział, iż zgadza się z radnym Jakubem Piątkowskim, aby oddać głos 

rodzicom. 
 

Radny Zbigniew Bączyński złożył oświadczenie, iż jest wielkim przeciwnikiem tej reformy 

oświaty, ale w związku z tym, iż jest legalistą bierze udział w tej debacie. Poparł stanowisko 

radnej I. Skipor, iż decyzja powinna zostać podjęta nie tylko na podstawie opinii rodziców 

dzisiejszych uczniów szkół podstawowych. Dodał, iż radna G. Pietrasik słusznie zauważyła, iż 

rodzice gimnazjalistów mają inne zdanie, ponieważ ich dzieci wkrótce zakończą edukację w 

gimnazjum. Rada Miasta musi spojrzeć na problem z perspektywy najbliższych kilku, 

kilkunastu lat. Nie należy podejmować tak ważnej decyzji biorąc pod uwagę tylko wyniki ankiet 

mieszkańców bezpośrednio zainteresowanych edukacją swoich dzieci lub osób, które będą 

zainteresowane w najbliższym czasie, ponieważ za 5-6 lat dzieci te zakończą edukację w szkole 

podstawowej, a nastanie nowe pokolenie dzieci. 
Radny podkreślił, iż Brzeziny są ładnym, znaczącym miastem powiatowym (co prawda ze 

smogiem), które powinno mieć trzy szkoły podstawowe. Dzięki temu warunki pracy nauczycieli 

i dzieci w trzech szkołach będą o wiele lepsze. Pozostawiając Szkołę Nr 3 bez obłożenia grupą 

dzieci oraz nauczycieli doprowadzi się do stopniowej degradacji obiektu. Natomiast ewentualne 

zajęcie budynku przez inny podmiot i w dalszych latach jego zasiedzenie może doprowadzić do 

sytuacji, iż w przyszłości, kiedy poprawi się dzietność, nie będzie możliwe ponowne 

wykorzystanie budynku jako szkoły. W związku z powyższym przy podejmowaniu decyzji 

należy wziąć pod uwagę znacznie dłuższy okres czasu, niż zakładana w materiałach prognoza - 

do 2019 roku. 
 

Radny Tadeusz Klimczak odnosząc się do wypowiedzi radnego P. Maślanko poinformował, iż w 

przypadku nie zaakceptowania przez radnych wariantu 1, opowie się za utworzeniem Szkoły 

Podstawowej Nr 3 bez przenoszenia oddziałów. 
 

Dyrektor Gimnazjum Michał Gołąbek odnosząc się do wypowiedzi radnego T. Klimczka 

powiedział, że podczas Komisji Edukacji, Kultury i Sportu stwierdził, iż niezadowolenie 

kilkudziesięciu rodziców, które przeminie po kilku tygodniach, miesiącach jest mniej znaczące, 

niż zagrożenie utraty pracy kilkunastu nauczycieli Gimnazjum. 

Dyrektor podkreślił, iż Szkoła Podstawowa Nr 2 i Szkoła Podstawowa Nr 3 są od siebie 

oddalone o około 100 metrów, więc przenoszenie oddziałów nie powinno stanowić większego 

problemu. Dodał, iż rodzice nie powinni obawiać się przenoszenia, ponieważ dzieci trafią w 

ręce wysoko wykwalifikowanej kadry, która od wielu lat odnosi spektakularne sukcesy jeśli 

chodzi o zdawalność egzaminów. Dodatkowo wykształciła absolwentów studiujących na 

najlepszych uczelniach, również zagranicznych i rodzice naprawę nie mają się czego obawiać. 

M. Gołąbek podkreślił, iż jest lojalny w relacjach z Burmistrzem i zawsze będzie wdzięczny za 

możliwość przewodnictwa tak zacnemu gronu pedagogicznemu, jednak przede wszystkim jest 

pracodawcą kadry Gimnazjum. Niezależnie od stanowiska Burmistrza, jako dyrektor zawsze 

będzie bronił swoich pracowników, za których jest odpowiedzialny. Podkreślił, iż niemożliwe 

jest utrzymanie wszystkich etatów nauczycieli Gimnazjum, jednak wariant utworzenia Szkoły 

Podstawowej Nr 3 stworzy szansę zatrudnienia 12-13 pedagogów. 
 

Radny Tadeusz Klimczak wyraził swoje uznanie dla postawy dyrektora w stosunku do swoich 

pracowników. 
 

Następnie głos zabrała dyrektor Anna Mrówka, która powiedziała, iż podczas spotkań mających 

na celu wypracowanie wariantów ustroju szkolnego oraz obwodów szkół żaden z dyrektorów 

nie sugerował wyboru żadnej z opcji. Dodała, iż reforma stawia nauczycieli gimnazjum w 

ciężkim położeniu. Zobowiązała się, iż przygotowując projekty organizacji na kolejne lata 

szkolne oprócz zapewnienia godzin nauczycielom SP Nr 2 zrobi wszystko, aby stworzyć jak 

najwięcej nadgodzin dla nauczycieli gimnazjum. Różnica między 3, a 4 wariantem polega na 
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tym, iż w wariancie 3 Szkoła Podstawowa Nr 2 przekazuje klasy do nowo utworzonej Szkoły 

Podstawowej Nr 3, natomiast w wariancie 4 nauczyciele gimnazjum mają te same godziny oraz 

uczą w tych samych klasach, ale w budynkach Szkoły Podstawowej Nr 2. Z uwagi na 

emocjonalne przywiązanie dzieci do klasy, innych uczniów oraz nauczyciela większość 

rodziców opowiada się za zachowaniem ciągłości nauczania w obecnym systemie. 
 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 Zbigniew Zieliński zakomunikował, iż reforma oświaty 

budzi wiele emocji, jednak nikt nie przewidział, iż najgorszym efektem reformy będzie 

skłócenie środowiska nauczycielskiego. Niezależnie od wybranego wariantu wprowadzenie 

reformy pociągnie za sobą konsekwencje. Dodał, iż na chwilę obecną Rada Pedagogiczna SP Nr 

1 składa się z 27 osób, przy czym od 1 września b.r., aż 7 nauczycieli straci pracę. Dodał, iż dwa 

lata temu uczciwie poinformował nauczycieli, którzy zostaną zwolnieni, aby mogli wcześniej 

rozpocząć poszukiwanie pracy. Zakomunikował, iż dyrektorzy szkół podczas spotkań mających 

na celu wspólne wypracowanie 4 wariantów nigdy nie wskazywali konkretnego rozwiązania. 

Dodatkowo podjęli wszelkie starania, aby wszystkie trzy szkoły miały porównywalną ilość 

uczniów. We wrześniu dyrektorzy brzezińskich szkół podstawowych, gimnazjum wraz z 

przedstawicielem ZNP wspólnie ustalili, iż zrobią wszystko, aby wszyscy obecnie pracujący 

nauczyciele znaleźli zatrudnienie. 
 

Głos zabrała Prezes oddziału Powiatowego ZNP w Brzezinach Beata Szczesek, która 

poinformowała, iż jako przedstawiciel Związków Zawodowych ma obowiązek bronić praw 

pracowników zagrożonych utratą pracy, którymi są przede wszystkim nauczyciele gimnazjum. 

Stwierdziła, iż stworzenie trzech szkół podstawowych nie spowoduje zwolnień w szkołach 

podstawowych natomiast pozwoli utrzymać niektóre miejsca pracy w Szkole Podstawowej Nr 3. 

Biorąc pod uwagę perspektywę zatrudnienia stosowniejsze byłoby powołanie trzeciej szkoły 

podstawowej. Dodatkowo dla dzieci korzystniejsza byłaby nauka w mniejszych szkołach oraz 

mniejszych klasach z pełnym dostępem do wszelkiego rodzaju pracowni. 
 

Przewodniczący Rady Miasta dopytał prezes B. Szczesek, czy jest to stanowisko prywatne, czy 

opinia Związku Nauczycielstwa Polskiego. 
 

Prezes B. Szczesek odpowiedziała, iż przedstawiła opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy jakiś nauczyciel chciałby zabrać głos.  
Żaden nauczyciel nie podjął dyskusji.   
 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy ktoś ze strony rodziców chciałby zabrać głos.   
 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Rodziców Szkoły Podstawowej Nr 2 Robert Dobroszek, 

który zaapelował do radnych o podjęcie mądrej, przemyślanej decyzji mającej na względzie 

przede wszystkim dobro dzieci. Dodał, iż nie ma znaczenia, czy będą dwie, czy trzy szkoły. 

Ważne jest, aby dzieci mogły zakończyć edukację w placówkach, w których ją rozpoczęły, bez 

przenoszenia do innych oddziałów. 
 

Burmistrz zapewnił, iż jako organ prowadzący placówki zadba o nauczycieli zagrożonych utratą 

pracy i zrobi wszystko, aby im pomóc. Dodał, iż nauczyciele mogą skorzystać z Funduszu 

Szkoleniowego Doskonalenia Nauczycieli oraz Krajowego Funduszu Szkoleniowego, dzięki 

którym bardzo szybko i efektywnie będą mogli zmienić swoje uprawnienia. Wprowadzone 

zostaną dodatkowe godziny, a w razie potrzeby zmieniane będą klasy oraz rozszerzone 

poszczególne przedmioty. Stworzone zostaną warunki, które choć będą wiązały się z wyższymi 

kosztami dla miasta to utrzymają zakładany poziom zatrudnienia nauczycieli.                           

Burmistrz podsumował, iż jest to bardzo ważna decyzja, którą należy podjąć z wielką rozwagą 

biorąc pod uwagę zarówno demografię, perspektywę 10 lat oraz koszty z tym związane. 
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Radna Ilona Skipor odniosła się do wypowiedzi dyrektorów szkół i zapytała, jaka jest różnica 

rozczłonkowania Szkoły Podstawowej Nr 2 na dwa budynki, a utworzeniem trzeciej szkoły. 
 

Naczelnik Wydziału ZJ odnosząc się do wniosku radnego Z. Bączyńskiego poinformował, iż w 

projekcie uchwały zakładającym istnienie trzech szkół podstawowych dopisuje się: w §1 ust.2 

pkt.2 oraz w §3 ust.2 pkt.2 w obwodzie Szkoły Podstawowej Nr 2 według ciągu alfabetycznego 

- ulicę Kardynała Wyszyńskiego. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Zofia Krawczyk poddała pod głosowanie wniosek radnego 

Z. Bączyńskiego – uzupełnienie obwodu Szkoły Podstawowej Nr 2 o ulicę Kardynała 

Wyszyńskiego. 
Wynik głosowania przedstawił się następująco: 

11. – za, 0. – przeciw, 0. - wstrzymujących się od głosu, 3. - radnych nie brało udziału w 

głosowaniu. 
Wniosek został przyjęty. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poddała projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania 

sieci publicznych szkół podstawowych i publicznego gimnazjum do nowego ustroju szkolnego 

w mieście Brzeziny – zakładający istnienie Szkoły Podstawowej Nr 1 i Szkoły Podstawowej Nr 

2 oraz wygaszanie gimnazjum (zgodny z wariantem 1) wraz ze zmianami pod głosowanie. 

Wynik głosowania przedstawił się następująco: 

0. – za, 11. – przeciw, 2. - wstrzymujących się od głosu, 1. - radny nie brał udziału w 

głosowaniu. 
Uchwała nie została podjęta. 
 

Wiceprzewodnicząca Zofia Krawczyk poinformowała, iż wariant 2 nie będzie procedowany, 

ponieważ radni nie byli zainteresowani w/w rozwiązaniem. 
Procedowany będzie projekt uchwały zakładający istnienie 3 szkół podstawowych, a wybór  

wariantu, czy z przenoszeniem oddziałów, czy nie będzie procedowany w późniejszym etapie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

Radny Zbigniew Bączyński zwrócił uwagę, iż projekt uchwały 11.1. został odrzucony i w 

związku z tym porządek obrad został wypełniony. Dodał, iż Wiceprzewodnicząca powinna 

zgłosić wniosek o rozszerzenie porządku obrad. 
 

Wywiązała się dyskusja nad zasadnością rozszerzania porządku obrad. 
 

Radny Zbigniew Bączyński zgłosił wniosek formalny rozszerzenia porządku obrad o uchwałę z 

taką samą nazwą jak pkt. 11.1., ale zakładającą funkcjonowanie trzech szkół podstawowych 

jako pozycję 11.1.a. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Zofia Krawczyk poddała pod głosowanie wniosek radnego 

Z. Bączyńskiego – rozszerzenie porządku obrad o pkt. 11.1.a.  

Wynik głosowania przedstawił się następująco: 
14. – za, 0. – przeciw, 0. - wstrzymujących się od głosu. 
Wniosek został jednogłośnie przyjęty. 
 

Nowy porządek obrad został przyjęty i począwszy od pkt. 11.1.a. przedstawia się następująco: 
 

11. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

1)  a) projektu dostosowania sieci publicznych szkół podstawowych i publicznego  

 gimnazjum do nowego ustroju szkolnego w mieście Brzeziny (zakładający   

 funkcjonowanie trzech szkół podstawowych), 

2) zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta Brzeziny na 2017 rok, 
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3) zmiany uchwały o współpracy Miasta Brzeziny z Gminą Andrespol w zakresie 

 udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Andrespol na realizację zadania                  

 "Centrum aktywności 60+ - dzienny dom seniora", 

4) zmiany uchwały nr XXV/165/2016 Rady Miasta Brzeziny z dnia 24 czerwca                  

 2016 r. w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji Planu Gospodarki 

 Niskoemisyjnej dla Miasta Brzeziny na lata 2015-2020, 

5) wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej nieruchomości położonej                                  

 w obrębie 4 miasta Brzeziny, oznaczonej jako działki nr 895/2 i 896/2, 

6) sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanych działek 

 nr 2155, 2156, 2157, 2158, 2159 i 2160 położonych w Brzezinach                                    

 przy ul. Wojska Polskiego, 

7) sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanych            

 działek nr 655, 656 położonych w Brzezinach przy ul. Wojska Polskiego. 

14. Wolne wnioski i sprawy różne. 

15. Zakończenie sesji. 
 

W związku z powyższym Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Zofia Krawczyk poddała pod 

głosowanie projekt uchwały 11.1.a. w sprawie projektu dostosowania sieci publicznych szkół 

podstawowych i publicznego gimnazjum do nowego ustroju szkolnego w mieście Brzeziny - 

zakładający funkcjonowanie trzech szkół podstawowych: Szkoły Podstawowej Nr 1, 

Szkoły Podstawowej Nr 2, Szkoła Podstawowej Nr 3. 
Wynik głosowania przedstawił się następująco: 
14. – za, 0. – przeciw, 0. - wstrzymujących się od głosu. 

Uchwała została jednogłośnie przyjęta. 
 
 

Zgromadzeni nauczyciele, rodzice oraz pozostali uczestnicy sesji podziękowali Radzie Miasta 

za podjętą decyzję gromkimi brawami. 

Przewodniczący Rady Miasta dodał, iż ma nadzieję, że podjęta uchwała satysfakcjonuje 

wszystkich przybyłych na posiedzenie Rady Miasta. 
 

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił 30 minut przerwy. 
 

Wznowienie posiedzenia Rady Miasta Brzeziny. 

 

11.2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta 

Brzeziny na 2017 rok. 
 

Wiceprzewodnicząca zgłosiła uwagę, iż nie ma wymaganego kworum radnych. 
 

Przewodniczący Rady Miasta zakomunikował, iż projekt uchwały może zostać odczytany, a z 

głosowaniem Rada wstrzyma się do momentu osiągnięcia kworum.  

Poprosił Skarbnik Miasta o odczytanie projektu uchwały. 
 

Skarbnik Miasta poinformowała, iż projekt w/w uchwały wprowadza tylko jedną zmianę 

polegającą na wprowadzeniu w załączniku nr 8 w pkt. II.2. zadania: “Przygotowanie Gminnego 

Programu Rewitalizacji dla Miasta Brzeziny”. Projekt finansowany jest w 90% z funduszy 

unijnych. Na podstawie umowy zawartej z Marszałkiem Województwa Łódzkiego z dnia 12 

grudnia 2016 roku Miasto otrzymało dotację w wysokości 43.965,00 zł. Całość projektu 

48.850,00zł, a wkład własny 4.885,00 zł. Środki wpłynęły na początku roku. 
Skarbnik Miasta odczytała projekt uchwały. 
 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy są uwagi, co do projektu uchwały.  
Uwag nie było. 
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 
 

Wynik głosowania: 

5. – za, 3. – przeciw, 3. - wstrzymujących się od głosu. 
Uchwała została przyjęta. 

 

11.3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały o współpracy Miasta 

Brzeziny z Gminą Andrespol w zakresie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Andrespol 

na realizację zadania "Centrum aktywności 60+ - dzienny dom seniora". 
 

 

Skarbnik Miasta przypomniała, iż uchwałę dotyczącą współpracy z Gminą Andrespol Rada 

Miasta podjęła 24 listopada 2016 roku. Była to wzajemna współpraca między samorządami, 

dzięki której możliwe było otrzymanie wyższej punktacji przy aplikowaniu o środki unijne. 

Gmina Andrespol otrzymała uwagi do złożonego wniosku i poprosiła Radę Miasta Brzeziny o 

zmianę w/w uchwały. Zmiana ma polegać na zmniejszeniu wkładu własnego, jaki ma wnieść 

Miasto Brzeziny do projektu - z 3.001,20 zł do 927,20 zł w ciągu 3 lat. 
Skarbnik Miasta odczytała projekt uchwały. W załączeniu. 
Wprowadziła autopoprawkę w §1 pkt.2 zamiast 1), 2), 3) wprowadzono zapis a), b), c). 
 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy są uwagi, co do projektu uchwały.  

Uwag nie było. 
 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania: 9. – za, 0. – przeciw, 3. - osoby wstrzymały się od głosu.  

W głosowaniu brało udział 9. radnych. 
Uchwała została przyjęta. 

 

11.4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/165/2016 Rady 

Miasta Brzeziny z dnia 24 czerwca 2016 r. w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji 

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Brzeziny na lata 2015-2020. 
 

Zastępca Naczelnika RI Agnieszka Guzek poinformowała, iż w/w uchwała wprowadza korektę 

w uchwale dotyczącej Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Brzeziny na lata 2015-2020 

w dziale V i VII. Korekta ma polegać na naprawieniu błędu, który wkradł się w pierwotnym 

dokumencie, ponieważ w dziale 5.5.4. dotyczącym budżetu ujęto zadanie  “Rozbudowa sieci 

ciepłowniczej na terenie Miasta Brzeziny”, a powinno być zadanie “Budowa wielofunkcyjnej 

pasywnej hali sportowej w Brzezinach”. W/w zadanie nie znalazło się również w dziale 7, gdzie 

opisane są Działania/zadania i środki zaplanowane na cały okres objęty planem. Zmiana ta 

konsultowana była z Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Łodzi oraz 

Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi . Obydwa organy nie widzą problemu 

w związku z wprowadzeniem zmiany. 
 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy są uwagi, co do projektu uchwały.  

Uwag nie było. 
 

Zastępca Naczelnika RI Agnieszka Guzek odczytała projekt uchwały. W załączeniu. 
 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, jaka była opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego. 
 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Grzegorz Maślanko poinformował, iż 

komisja nie wypracowała opinii. 
 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Wynik głosowania: 5. – za, 4. – przeciw, 2. - osoby wstrzymały się od głosu. 
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Uchwała została przyjęta. 
 

11.5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

niezabudowanej nieruchomości położonej w obrębie 4 miasta Brzeziny, oznaczonej jako 

działki nr 895/2 i 896/2. 
 

Przewodniczący Rady Miasta poprosił Skarbnik Miasta, aby poprosiła o przyjście na 

posiedzenie Rady Miasta Burmistrza lub Zastępcę Burmistrza, ponieważ będzie procedowana 

uchwała w sprawie zakupu nieruchomości. 
 

Zastępca Naczelnika RI Agnieszka Guzek odczytała projekt uchwały. W załączeniu. 
Poinformowała, iż działki nabywane są pod budowę drogi w ul. Hallera. Wartość nieruchomości 

została określona na podstawie operatu szacunkowego. 
 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy są uwagi, co do projektu uchwały.  
 

Radny Zbigniew Bączyński zapytał, czy kwota 60.478,00 zł to wartość obydwu działek. 
 

Zastępca Naczelnika RI Agnieszka Guzek potwierdziła, iż jest to łączna kwota za całą 

nieruchomość. 
 

Radny skomentował, iż Miasto w cenie 100zł/metr nie powinno zakupić w/w gruntów. Zdaniem 

radnego w/w cena jest nie do przyjęcia. 
 

A. Guzek wyjaśniła, iż właściciel pierwotnie zaproponował o wiele wyższą cenę. W drodze 

negocjacji przystał na cenę wynikająca z operatu szacunkowego. 
 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy są uwagi, co do projektu uchwały. 

Uwag nie było. 
 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, jaka była opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego. 
 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Grzegorz Maślanko poinformował, iż 

komisja była 2 głosami za. 
 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Wynik głosowania: 9. – za, 0. – przeciw, 5 - radnych wstrzymało się od głosu. 
Uchwała została przyjęta. 

 

11.6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego niezabudowanych działek nr 2155, 2156, 2157, 2158, 2159 i 2160 

położonych w Brzezinach przy ul. Wojska Polskiego. 
 

Zastępca Naczelnika RI Agnieszka Guzek odczytała projekt uchwały. W załączeniu. 
 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy są uwagi, co do projektu uchwały. 
Uwag nie było. 
 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, jaka była opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego. 
 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Grzegorz Maślanko poinformował, iż opinia 

komisji była negatywna. 
 

Dyskusja. 
 

Radny Grzegorz Kędzia zgłosił 2. wnioski formalne: 

1. Zakończenie dyskusji z uwagi, iż temat był szeroko omawiany na kilku poprzednich 

posiedzeniach Rady Miasta. 
2. Przeprowadzenie głosowania imiennego. 
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Burmistrz poinformował, iż przed chwilą wpłynęła informacja z Urzędu Marszałkowskiego z 

Centrum Obsługi Przedsiębiorcy dotycząca wyniku oceny projektu. Z pisma wynika, iż wniosek 

został pozytywnie oceniony pod względem zgodności z kryteriami formalnymi i został 

przekazany do oceny merytorycznej. Z uwagi, iż podpisanie umowy zbliża się dużymi krokami 

Burmistrz poprosił radnych o wzięcie pod uwagę w/w informacji przy oddawaniu głosu. 
 

Przewodniczący Rady Miasta poddał wniosek radnego G. Kędzi o głosowanie imienne pod 

głosowanie. 
Wynik głosowania przedstawił się następująco: 
10. – za, 1. – przeciw, 2. - wstrzymujących się od głosu. 
Wniosek został przyjęty. 
 

Następnie Przewodniczący Rady poddała wniosek radnego G. Kędzi o zakończenie dyskusji                  

nt. sprzedaży działek pod głosowanie. 

Wynik głosowania przedstawił się następująco: 
11. – za, 2. – przeciw, 1. - wstrzymujący się od głosu. 
Wniosek został przyjęty. 
 

Przewodniczący Rady zakomunikował, iż będzie głosował przeciw, ponieważ prosił o 

naznaczenie pieniędzy i nic nie zmieniło się w w/w kwestii. 
 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta wyczytując kolejno imię i nazwisko radnych, poddał 

projekt uchwały pod głosowanie imienne. 
 

Wyniki głosowania: 
 

Tadeusz Barucki - ,,przeciw”  

Zbigniew Bączyński - ,,za” 

Dariusz Guzek - ,,za” 

Krzysztof Jeske - ,,za” 

Tadeusz Klimczak - ,,za” 

Zofia Krawczyk - ,,za” 

Andrzej Kurczewski - ,,za” 

Grzegorz Maślanko - ,,przeciw” 

Przemysław Maślanko - ,,za” 

Jakub Piątkowski - ,,przeciw” 

Grażyna Pietrasik - ,,przeciw” 

Ilona Skipor - ,,przeciw” 

Maciej Sysa - ,,przeciw” 
 

Radny Grzegorz Kędzia poinformował, iż nie został wyczytany. 
 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zapytał radnego G. Kędzi, jaki jest głos 

radnego w sprawie sprzedaży działek. 
 

Grzegorz Kędzia  - “przeciw” 
 

Wynik głosowania: 7. – za, 7. – przeciw, 0. - wstrzymujących się.  
W głosowaniu brało udział 14. radnych. 
Uchwała nie została przyjęta. 
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11.7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego niezabudowanych działek nr 655, 656 położonych w Brzezinach przy ul. 

Wojska Polskiego. 
 

Zastępca Naczelnika RI Agnieszka Guzek odczytała projekt uchwały. W załączeniu. 
 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy są uwagi, co do projektu uchwały. 
Uwag nie było. 
 

Radny Grzegorz Kędzia zgłosił wniosek formalny o głosowanie imienne. 
 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał kto głosuje za wnioskiem radnego G. Kędzi o głosowanie 

imienne.  
Wynik głosowania przedstawił się następująco: 

10. – za, 1. – przeciw, 2. - wstrzymujących się od głosu. 

Wniosek został przyjęty. 
 

Radny Zbigniew Bączyński zgłosił uwagę, iż nie jest za wnioskiem radnego G. Kędzi tylko za 

głosowaniem imiennym.  
 

Przewodniczący Rady Miasta wyczytując kolejno imię i nazwisko radnego, poddał projekt 

uchwały pod głosowanie imienne. 
 

Wyniki głosowania: 
 

Tadeusz Barucki - ,,przeciw”  

Zbigniew Bączyński - ,,za” 

Dariusz Guzek - ,,za” 

Krzysztof Jeske - ,,za” 

     Grzegorz Kędzia  - “przeciw”. 

Tadeusz Klimczak - ,,za” 

Zofia Krawczyk - ,,za” 

Andrzej Kurczewski - ,,za” 

Grzegorz Maślanko - ,,przeciw”  

Przemysław Maślanko - ,,za” 

Jakub Piątkowski - ,,przeciw”  

Grażyna Pietrasik - ,,przeciw”  

Ilona Skipor - ,,przeciw”  

Maciej Sysa - ,,przeciw”  
 

Wynik głosowania: 7. – za, 7. – przeciw, 0. - wstrzymujących się.  

W głosowaniu brało udział 14. radnych. 
Uchwała nie została przyjęta. 
 

Przewodniczący Rady Miasta zakomunikował, iż w każdym chwili, można zwołać sesję 

nadzwyczajną w celu wyrażenia zgody na sprzedaż działek pod warunkiem, że będzie jasno 

naznaczone, na jakie cele zostaną przeznaczone środki ze sprzedaży działek. 

 

12. Wolne wnioski i sprawy różne.  
 

Radny Maciej Sysa poinformował, iż w dalszym ciągu nie udostępniono mu dokumentacji 

dotyczącej rozliczenia kosztów pobytu Burmistrza w Kutinie, o które prosił od kilku sesji. W 

celu zakończenia dalszej dyskusji w w/w temacie złożył wniosek o przesłanie wszystkim 

radnym skanów w/w dokumentów pocztą elektroniczną.   
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Radny Zbigniew Bączyński zgłosił uwagę, aby nie przesyłać mu w/w dokumentów, ponieważ 

się z nimi zapoznał. Zaproponował, aby radny nie wypowiadał się w imieniu pozostałych 

członków Rady Miasta. 
 

W związku z powyższym radny M. Sysa poprosił o przesłanie skanów w/w dokumentów tylko 

na jego pocztę elektroniczną.   
Dodatkowo  poinformował, iż kilka miesięcy temu wystąpił o udostępnienie nagrania z komisji  

i poinformowano go, że po sporządzeniu protokołu nagrania są kasowane. Tymczasem pod 

koniec grudnia na stronie miasta udostępniono wypowiedź jednego z radnych z wrześniowego 

nagrania z posiedzenia komisji. W związku z powyższym radny chciałby wiedzieć dlaczego 

celowo wprowadzono go w błąd. Dodał, iż ma wrażenie, że “niewygodne” nagrania są 

kasowane, a te które oczerniają Radę pozostawia się, aby je wykorzystać.  
 

Skarbnik Miasta odwołując się do pierwszej wypowiedzi radnego poinformowała, iż zadzwoniła 

do radnego i poinformowała, iż wnioskowane dokumenty są do wglądu w wydziale 

finansowym. Wyjaśniła, iż pozostali członkowie Rady nie wnioskowali o wgląd w dokumenty i 

w związku z tym, nie przedstawiała ich na komisjach.  
 

Radny odpowiedział, iż prosił o przygotowanie w/w dokumentów na komisje, aby każdy z 

radnych, jeśli wyrazi taką wolę,  mógł się z nimi zapoznać. Poprosił, aby przesłać mu skany 

dokumentów na pocztę. 
 

Burmistrz odpowiedział, iż rozliczenie podróży służbowej do Kutiny obejmuje koszty paliwa 

oraz ceny przejazdów autostradowych. 
Odnośnie drugiej kwestii Burmistrz zakomunikował, iż w żaden sposób nie może odnieść się do 

sugestii radnego.  
 

Radny Grzegorz Maślanko poprosił, aby w przyszłych latach w czasie ferii zimowych 

zorganizować lodowisko. W tym celu przed okresem zimowym należałoby wszystko 

zaplanować i dofinansować placówkę, przy której lodowisko miałoby być wylane. 
 

Burmistrz odpowiedział, że w okresie jesiennym będzie trzeba przeanalizować, czy Miasto 

będzie stać na zorganizowanie w/w atrakcji. Popiera pomysł. 
 

Radny Przemysław Maślanko przypomniał, iż na początku poprzedniej kadencji razem z 

radnym Krzysztofem Jeske opowiadali się za organizacją lodowiska, jednak z uwagi na słabe 

zimy pomysł nie został zrealizowany. Dodał, że jest to bardzo dobry pomysł na urozmaicenie 

dzieciom ferii. 
 

Radny Zbigniew Bączyński zakomunikował, iż w czasach, kiedy nie było orlików były tereny, 

na zorganizowanie lodowiska. Natomiast w chwili obecnej nie bardzo wie, przy którym obiekcie 

szkolnym można  umiejscowić lodowisko.  
 

Burmistrz opowiedział, iż połowa dziedzińca Szkoły Podstawowej Nr 2 może zostać 

zaadaptowana pod lodowisko. Należałoby tylko oburtować plac z jednej strony (pozostałe burty 

byłyby naturalne w formie krawężników), zabezpieczyć teren membraną nieprzepuszczającą 

wody i wylać wodę. 
 

Radny Krzysztof Jeske zaproponował, aby lodowisko zostało wylane na parkingu przy basenie, 

który nie jest w pełni wykorzystywany lub zorganizować lodowisko przy basenie odpowiednio 

wcześniej przygotowując teren pod w/w cel.  
 

Radny Jakub Piątkowski poruszył sprawę wypowiedzenia najmu gruntu na ul. Piłsudskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował radnego, iż sprawa została już wyjaśniona podczas 

dzisiejszej sesji. Działka leży w pasie drogowym i nie można dzierżawić odcinka z pasu 

drogowego. 
 

Radny zapytał, czy w najbliższym czasie Miasto planuje wykorzystanie w/w terenu.  
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Burmistrz odpowiedział, iż grunt nie będzie wykorzystywany. Zgodnie z planem 

zagospodarowania przestrzennego działka jest pasem drogowym, którego Miasto nie może 

wydzierżawić na dotychczasowych warunkach. Umowa dzierżawy mogłaby być zawarta na 

zasadzie zajęcia pasa drogowego, jednak wiązałoby się to z o wiele wyższymi kosztami dla 

dzierżawcy. 
 

Radny J. Piątkowski dopytał, w którym momencie władze zmieniły zdanie odnośnie 

przeznaczenia działki. 
 

Burmistrz odpowiedział, iż trudno jest mu odpowiedzieć, ponieważ sprawą zajmuje się Zastępca 

Burmistrza. 
Radny odpowiedział, iż zasięgnie informacji u źródła. 
 

Przewodniczący Rady Miasta zaapelował do Burmistrza, żeby jeszcze raz przeanalizować 

możliwość ponownego podpisania umowy z mieszkańcami. 
Następnie Przewodniczący Rady poruszył 2. sprawy. 

1. Zakomunikował, iż dotarły do niego informacje, że samochód Straży Miejskiej wozi 

dwie niepełnosprawne osoby z Małczewa. Zapytał, czy Miasto jest do tego zobowiązane. 

Burmistrz odpowiedział, że Miasto zobowiązane jest do w/w działań odpowiednią ustawą. 

Alternatywnym rozwiązaniem byłoby zakontraktowanie przewozów z podmiotem, który 

realizowałby w/w zadanie, jednak koszty byłyby wyższe, niż te, które ponosi miasto realizując 

przewozy we własnym zakresie. 

2. Mieszalni mleka i informacji, iż Miasto nie pozwoliło firmie na rozszerzenie terenu pod 

swoją działalność.  

Burmistrz poinformował, iż dwa lata temu podmiot miał możliwość rozszerzenia działalności, z 

której nie skorzystał. W tej chwili może poszerzyć swoja strefę o działki w ramach strefy, którą 

przygotowuje Miasto. 
 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze jakieś wolne wnioski, bądź zapytania. 
 

Nikt nie zabrał głosu.  
 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż wszystkie pisma wpływające do Biura Obsługi 

Rady Miasta są na bieżąco przesyłane do radnych i w związku z tym chciałby wiedzieć, czy są 

w odniesieniu do nich jakieś pytania. 
 

Pytań nie było. 
 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta oddał głos mieszkańcom. 
 

Głos zabrała ………., która na wstępie złożyła Radzie Miasta życzenia noworoczne. 
Następnie zapytała, czy wniosek obywatelski, który mieszkańcy złożyli w listopadzie 2015 roku 

na ręce Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, zostanie uwzględniony.  

Poinformowała, iż w przygotowaniu znajdują się dwa wnioski obywatelskie m.in. dotyczący  

kanału. 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zakomunikował, iż są dwie opinie prawne dotyczące 

procedowania sprawy jazu. Na ostatnim posiedzeniu Komisji Rewizyjnej ustalono, iż kierownik 

zespołu kontrolnego I. Skipor przyniesie ostateczną opinię prawną w/w sprawie. Zostanie 

zwołana nadzwyczajna Komisja Rewizyjna podczas, której zostanie podjęta ostateczna decyzja 

przez wszystkich członków komisji. Dodał, iż w lutym na posiedzeniu Rady Miasta zostanie 

przedstawiona informacja z prowadzonych przez Komisję Rewizyjną kontroli. 
 

Przewodniczący Rady Miasta odnosząc się do sprawy TBS i regulaminu poinformował, iż w 

prasie łódzkiej zamieszczono artykuł, z którego treści wynika, iż Łódź przygotowała wykaz 



30 

1.942 budynków komunalnych, które można wykupić na preferencyjnych zasadach z bonifikatą 

30-70% wartości rynkowej mieszkania.  
 

Radny Tadeusz Klimczak podkreślił, iż w końcówce w/w artykułu jest informacja, że Miasto 

daje możliwość kupna lokali, jednak w momencie, kiedy z tego nie skorzystają zostaną 

wyeksmitowani do lokali komunalnych. 
 

Burmistrz zakomunikował, iż regulamin jest wstrzymany, ponieważ w najbliższym czasie 

zostanie przedstawiona radnym informacja czy dalej prowadzić spółkę TBS, czy ją 

zlikwidować. 
 

Przewodniczący Rady Miasta zakomunikował, iż jest przeciwnikiem uwłaszczenia i rozdawania 

mieszkań za “złotówkę”, jednak dzięki bonifikacje do budżetu TBS wpłyną środki i częściowo 

problem zostanie rozwiązany. 
 

13. Zakończenie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Tadeusz Barucki wobec wyczerpania porządku obrad zamknął XXXIV 

sesję o godz. 16.46. 
 
 

              Przewodniczący Rady Miasta 
    
 

            Tadeusz Barucki 
 


